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امام جمعه بندرعباس:

تدابیر رهبر انقلاب، زمینه ساز 
پیروزی ایران شد

از تحقیر تا مقاومت
چرا دیگر نباید با آمریکا مذاکره کرد

مسکن؛ انتظار مردم
 وظیفه مسئولان

رئیس پلیس فتا:

 مراقب شنود مکالمات 
خانوادگی باشید 

جنگی بی صدا، تهاجمی بی مرز
 اهمیت سواد رسانه ای در ایران امروز

تنگه هرمز؛ شاهرگ ژئوپلیتیکی 
انرژی و گزینه راهبردی ایران

از تنهایی تا همراهی

ساختن زندگی مشترک پایدار 
در سنین بالای ۵۰ سالگی

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

مدیرعامل فولاد هرمزگان  مطرح کرد

تأمین انرژی پایدار، تداوم تولید حداکثریتأمین انرژی پایدار، تداوم تولید حداکثری
 و اولویت بندی  و اولویت بندی پروژه ها، سه راهبرد کلیدی فولاد هرمزگان پروژه ها، سه راهبرد کلیدی فولاد هرمزگان 

با همدلی کارکنان و حمایت سهامداران، اطمینان دارم که فولاد هرمزگان می تواند سال ۱۴۰۴ را با دستاوردهای 
درخشان و شاخص های عملکردی مطلوب به پایان برساند

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

گروه خبر // عابــد محمدی، معاونت 
توســعه مدیریت و منابــع راهداری 
هرمــزگان، از مجتمع های خدماتی-
شهرستان  ســاخت  حال  در  رفاهی 

بندرخمیر بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مجتمع ها به 
منظور ارائه خدمات بهتر به مسافران و کاربران 
جاده ای در مسیرهای برون شهری، در حال 
احداث هســتند.در این بازدید، محمدی از 
نزدیک روند ساخت این پروژه ها را بررسی 
کرد و بر اهمیت تکمیل به موقع آنها تاکید کرد.

   این مجتمع ها شــامل عناصــر مختلفی 
از جملــه: جایگاه ســوخت، رســتوران ، 
اســتراحتگاه ، واحدهای تجاری، نمازخانه 

و سرویس های بهداشــتی خواهند بود که 
بــا تجمیع در یک مــکان و ارائه خدمات 

بصورت متمرکز، به راحتی و ایمنی مسافران 
و رانندگان کمک می کنند.معاونت توســعه 
مدیریت و منابع راهداری هرمزگان، گفت:  
این پروژه ها می توانند به ارتقای خدمات و 
ایمنی ســفرهای جاده ای و رونق اقتصادی 
شهرستان کمک کنند.   شایان ذکر است؛ هم 
اکنون ۳ مجتمع خدماتی-رفاهی بین راهی 
در شهرستان بندرخمیر در حال بهره برداری 
و ۳ مجتمع در حال ســاخت می باشند که 
پیش بینی می شود تا پایان امسال یکی از 
مجتمع های در حال ساخت به بهره برداری 

برسد.

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
گفت: در قالب پویش اطعام و احسان حسینی تعداد 
12۵ آشپزخانه اطعام حسینی در سراسر استان در 

ماه محرم راه اندازی می شود. 
    به گزارش  خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد 

استان هرمزگان در آیین افتتاح و آغاز به کار آشپزخانه های 
اطعام حسینی در استان گفت: با آغاز ماه محرم و در قالب 
اجرای پویش اطعام و احسان حسینی در استان هرمزگان، 
همزمان با سراســر کشور تعداد 125 آشپزخانه با همکاری 
و مشــارکت فعال مراکز نیکــوکاری و هئیت های مذهبی 
استان ، اقدام به پخت غذای گرم و توزیع آن بین نیازمندان 
می کنند.باســره با بیان اینکه پویش اطعام حسینی تا پایان 
ماه صفر ادامه خواهد داشــت، افزود: پیش بینی می شود در 
قالب پویش اطعام حســینی بالغ بر 1 میلیون و 500 پرس 
غذای گرم در هرمزگان طبخ و بین نیازمندان توزیع شود و 
همچنین تعداد 20 هزار بسته ی معیشتی نیز در قالب پویش 

»احسان حســینی« توسط مراکز نیکوکاری سطح استان به 
خانواده های ایتام و نیازمندان اهدا گردد.مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان اظهار داشــت: مردم نوع دوست و خیرین 
نیک اندیش به منظور مشارکت در پویش »اطعام و احسان 
حســینی« و کمک به پخت و توزیع غذای گرم و یا تهیه و 
توزیع بسته های معیشتی بین ایتام و نیازمندان می توانند از 
طریق شماره گیری کد دستوری #076*8877* یا واریز 
نقدی شماره کارت مجازی 60۳7997900000648 و یا 
اهدای مــواد غذایی خام برای طبخ غذا به مراکز نیکوکاری 
محلات در پویش اطعام و احسان حسینی مشارکت نموده و 

کمک های خود را به این پویش اهدا نمایند.

بازدید معاونت توسعه مدیریت و منابع راهداری هرمزگان از پروژه های خدماتی-رفاهی بندرخمیر

راه اندازی ۱25 آشپزخانه اطعام حسینی در هرمزگان

گروه خبر // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با تشریح 
برنامه های محوری این شــرکت در سال جاری، تأمین 
پایدار انرژی، تداوم تولیــد حداکثری و اولویت بندی 
طرح های توسعه ای را سه راهبرد اصلی فولاد هرمزگان 
در ســال 1۴۰۴ عنوان کرد و گفــت: برای تحقق این 
اهداف، ابزارهایی نظیر انتشار اوراق سپرده کالایی نیز 
در دستور کار قرار گرفته تا مسیر رشد و توسعه با اتکا 

به ظرفیت های داخلی ادامه یابد.
قدردانی از ایثار کارکنان در روزهای جنگ

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا رحیم در حاشــیه مجمع 
عمومی عادی سالیانه این شرکت، ضمن گرامیداشت یاد شهدای 
جنــگ 12 روزه رژیم صهیونیســتی علیه کشــور و تقدیر از 
ایثارگری کارکنان فولاد هرمزگان اظهار داشت: در این روزهای 
سخت، کارکنان شرکت با روحیه ای جهادی، تولید را بدون وقفه 
ادامه دادند و اجازه ندادنــد حتی یک روز فعالیت های حیاتی 

شرکت متوقف شود.
*  عبور از ظرفیت اسمی با وجود محدودیت های انرژی

  وی با اشاره به چالش های تأمین انرژی در فصل بهار افزود: با 
وجود موانع موجود، تولید شرکت از ظرفیت اسمی عبور کرد. برای 
حفظ این روند، اقداماتی برای تأمین پایدار برق در دستور کار 
قرار گرفته که شامل خرید انرژی از تابلوی بورس در کوتاه مدت 
و احــداث نیروگاه های جدید با فناوری های نوین در بلندمدت 
است. او همچنین از سهم ۳0 درصدی فولاد هرمزگان در نیروگاه 
خورشیدی فولاد مبارکه خبر داد و به تسهیل سرمایه گذاری در 
 این حوزه به واســطه بخشــنامه های جدید وزارت نیرو اشاره 

کرد.
*  ابزارهای نوآورانه برای تأمین مالی

  رحیم با اشــاره به ضرورت تأمین منابع مالی برای ادامه مسیر 
توسعه گفت: انتشــار اوراق سپرده کالایی یکی از راهکارهای 
نوآورانه ای است که فولاد هرمزگان به عنوان نخستین شرکت در 
صنعت فولاد از آن بهــره خواهد گرفت تا نقدینگی لازم برای 

پروژه ها بدون اتکا به تسهیلات بانکی فراهم شود.
*  مدیریت هوشمند طرح های توسعه ای

  مدیرعامــل فــولاد هرمــزگان، اولویت بنــدی پروژه های 

 توســعه ای را از الزامات سال جاری دانست و گفت: پروژه های
 متعددی در دســت اجراســت، اما منابع به صورت هدفمند و 
اولویت محور تخصیص داده خواهد شد. وی از پیش بینی تزریق 
منابع مالی پروژه مگامدول احیای مستقیم در یک ماه آینده خبر 

داد.
*  افزایش بهره وری و کنترل هزینه ها

  او همچنین با اشــاره به افزایش هزینه های جانبی در صنعت 
فولاد، از اجــرای برنامه هایی برای ارتقای بهره وری و مدیریت 
هزینه ها خبر داد و افزود: امید داریم نتایج این اقدامات در پایان 

سال به شکل افزایش سود عملیاتی نمود پیدا کند.
*  سرمایه انسانی و ساختار مأموریت محور

   رحیــم در بخــش دیگری از ســخنانش بــر ارتقای کیفی 
منابع انســانی و تســریع در اجــرای پروژه ها بــرای ایجاد 
توازن ســاختاری تأکید کرد و از شــرکت های تابعه خواست 
مأموریت محور عمل کنند.وی از تدوین سازوکارهای لازم برای 

اجرای این رویکرد نیز خبر داد.
*  چشم انداز روشن با همدلی و حمایت

  در پایان، مدیرعامل فولاد هرمزگان با تأکید بر استمرار مسیر 
رشد و توسعه گفت: »با همدلی کارکنان و حمایت سهامداران، 
اطمینان دارم کــه فولاد هرمزگان می تواند ســال 1404 را با 
دستاوردهای درخشان و شــاخص های عملکردی مطلوب به 

پایان برساند.

مدیرعامل فولاد هرمزگان  مطرح کرد

تأمین انرژی پایدار، تداوم تولید حداکثری
 و اولویت بندی پروژه ها، سه راهبرد کلیدی فولاد هرمزگان 

   انتشــار اوراق سپرده کالایی یکی از راهکارهای نوآورانه ای است که 
فولاد هرمزگان به عنوان نخستین شــرکت در صنعت فولاد از آن بهره 

خواهد گرفت تا نقدینگی لازم برای پروژه ها بدون اتکا به تســهیلات 
بانکی فراهم شود.

وداع با وداع با » » شهدای اقتدار ملی « در پایتخت ایران اسلامی شهدای اقتدار ملی « در پایتخت ایران اسلامی 
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اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

قوه قضائیه به  عنوان نهاد پاسدار قانون اساسی با سرلوحه قراردادن رهنمود ها و منویات مقام معظم رهبری، قانون اساسی، سند چشم انداز 
توســعه کشور و برنامه های توسعه ای، توجه به گام دوم انقلاب، مسئولیت مهم و حساسی را در تحقق عدالت و آرمان های انقلاب اسلامی 
عهده دار است. هفته قوه قضائیه و سالروز شهادت پرچم دار پاک دست و عدالت طلب دستگاه قضا، فرصت مغتنمی است تا ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهدای هفتم تیرماه، از تلاش های کارکنان قوه قضائیه قدردانی نموده و زحمت های این قشر 
خدوم را ارج نهیم.اتاق بازرگانی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله دکتر بهشتی 
و72  تن از یاران امام راحل، هفته قوه قضائیه را به همه خدمتگزاران و مسئولان قضایی استان هرمزگان تبریک گفته و موفقیت های روز افزون 

آنان را در جهت عدالت گستری، خدمت به مردم  و پاسداری از قانون را مسئلت دارد.
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سیاسی

خبـر

واکنش عراقچی به اظهارات گروسی:      
ایران اقدام لازم را در دفاع از منافع 
مردم و حاکمیت خود انجام می دهد

  گــروه سیاســی // وزیر امور خارجــه در واکنش به 
اظهارات مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نوشت: ایران 
این حق را برای خود محفوظ می دارد که هر اقدام لازم را در 
دفاع از منافع، مردم و حاکمیت خود انجام دهد.  سیدعباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه در حساب ایکس خود نوشت: 
مجلس ایران به توقف همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی رأی داده است، تا زمانی که ایمنی و امنیت فعالیت های 
هسته ای ما تضمین شود.وی افزود: این تصمیم نتیجه مستقیم 
نقش تأســف بار رافائل گروسی در پنهان کاری این واقعیت 
است که آژانس، یک دهه پیش، تمام مسائل گذشته را رسماً 
مختومه اعلام کرده بود. او با این اقدام مغرضانه، مســتقیماً 
زمینه را برای تصویب قطعنامه ای با انگیزه سیاسی علیه ایران 
در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی فراهم کرد، و 
همچنین حملات غیرقانونی اسرائیل و آمریکا به سایت های 
هســته ای ایران را تسهیل نمود.وزیر امور خارجه کشورمان 
تاکید کرد: رافائل گروسی علاوه بر این، به شکلی حیرت آور 
و برخلاف وظایف حرفــه ای خود، از محکوم کردن صریح 
چنین نقض های آشکار مقررات پادمانی آژانس و اساسنامه 
آن سر باز زده است.وی ادامه داد: آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و مدیرکل آن، مســئول کامل این وضعیت نفرت انگیز 
هســتند. اصرار رافائل گروســی بر بازدید از سایت های 
بمباران شــده تحت عنوان نظارت پادمانی، بی معناســت و 
حتی می تواند دارای نیت سوء باشد.به گزارش قدس آنلاین 
؛ عراقچی در پایان نوشــت: ایران این حــق را برای خود 
محفوظ می دارد که هر اقدام لازم را در دفاع از منافع، مردم 

و حاکمیت خود انجام دهد.

گروه سیاســی // رسانه آمریکایی جزئیاتی درباره 
شــکاف در ارزیابــی ســناتورهای آمریکایی از 
آسیب های وارد آمده به تاسیسات هسته ای ایران در 
پی حمله متجاوزانه واشنگتن پس از جلسه توجیهی 
محرمانه کنگره با مقام های ارشد کاخ سفید ارائه کرد. 
   ســناتورهای آمریکایی پس از یک جلســه توجیهی 
محرمانه که روز پنج شــنبه با مقام های کاخ سفید برگزار 
شد، ارزیابی های کاملا متفاوتی از بمباران سه تاسیسات 
اتمی ایران از ســوی دولت »دونالد ترامپ« ارائه کردند؛ 
جمهوری خواهان هم حزبی ترامپ این عملیات متجاوزانه 
را »موفقیتــی آشــکار« توصیف کردنــد، در حالی که 
دموکرات ها شبهات عمیقی نســبت به آن ابراز داشتند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد: »جان 
راتکلیف« رئیس سازمان سیا، »مارکو روبیو« وزیر امور 
خارجه، »پیت هگســت« وزیر دفاع، »دن کِین« رئیس 
ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در جلسه  توجیهی 
محرمانــه ای در کنگره حضور یافتند که در ابتدا قرار بود 
سه شنبه گذشته برگزار شود.بسیاری از جمهوری خواهان 
از این جلســه راضــی بودند، اگرچه ارزیابــی آن ها از 
میزان آســیب هایی که به برنامه هسته ای ایران وارد شده 
بود، متفاوت بود. »تام کاتن« ســنتاور آمریکایی مدعی 
شــد که »ضربه بزرگی« و »آسیب های فاجعه باری« به 

تاسیســات اتمی ایران وارد شده است.»لیندزی گراهام« 
ســناتور جمهوری خواه و از تندروهای آمریکا در زمینه 
سیاســت های ایران، در این باره مدعی شــد: توانمندی 
عملیاتی آن ها حذف شده است. امشب هیچ کسی آن جا 
کار نمی کند. تا اندازه زیادی موثر بود. دیگر دلیلی ندارد که 

دوباره و به زودی به این تاسیسات حمله شود.
»چاک شومر« به سوالات خبرنگاران درباره جلسه 
توجیهی با کاخ سفید درباره حمله متجاوزانه آمریکا 

به تاسیسات اتمی ایران پاسخ می دهد
اگرچه دموکرات ها تردیدهایی داشــتند و از ترامپ برای 
ارائه نکردن اطلاعات بیشتر به کنگره انتقاد کردند. »چاک 
شــومر« رهبر دموکرات اقلیت سنا از نیویورک گفت که 
این جلسه توجیهی بیشــتر از این که پاسخی ارائه کند، 
ایجاد کرد.»کریس مورفی«سناتور  تازه ای  ســوال های 
دموکرات آمریکایی گفت که به نظر می رســد این حمله 
»تنها چند ماه برنامه هسته ای ایران را عقب انداخته است. 
تردیدی نیست که به این برنامه هسته ای آسیب هایی وارد 
شده است اما ادعای این که ما برنامه هسته ای آن ها را از 
بین برده ایم، منطقی به نظر نمی رســد.« او افزود: به نظرم 
رئیس جمهور با گفتن این که این برنامه هســته ای معدوم 
شده، حقیقت ماجرا را نگفته است.آسوشیتدپرس نوشت: 
این جلسه در میان تلاش سناتورهای هر دو حزب کنگره 

برای رای گیری درباره قطعنامه ای برگزار شد که هدف آن 
تحکیم اختیارات جنگی کنگــره بود. ترامپ در صورت 
تصویب شــدن این قطعنامه، باید پیــش از اقدام نظامی 
بیشتری علیه ایران، مجوز کنگره را داشته باشد.دموکرات ها 
و برخی از جمهوری خواهان گفته اند کاخ سفید با حمله به 
ایران بدون مجوز کنگره، از اختیارات خود پافراتر گذاشته 
اســت. کنگره خواستار اطلاعات بیشتر درباره استدلالی 
است که ترامپ برای صدور فرمان این حمله داشته است.
دو منبع مطلع گفته اند ارزیابی اطلاعاتی اولیه آمریکا نشان 
داده است، برنامه هسته ای ایران تنها چند ماه عقب افتاده 
است که با اظهارات شخص ترامپ و »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی درباره وضعیت برنامه 

هسته ای ایران مغایرت دارد.
ورود »پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا به کنگره برای 
جلسه توجیهی محرمانه درباره حمله متجاوزانه به 

تاسیسات اتمی ایران
»پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا روز پنج شنبه در یک 
نشســت خبری پنتاگون حمله متجاوزانه به تاسیسات 
اتمی ایــران را با تلاش برای صحه گذاشــتن بر ادعای 
ترامپ مبنی بر نابود شدن تاسیسات هسته ای ایران، »یک 
حمله تاریخی موفق« نامید.در همین راســتا، »تولسی 
گبرد« مدیر اطلاعات ملی آمریکا نیر گفت: »اطلاعات 

جدید تایید می کند آنچه رئیس جمهور آمریکا بارها گفته 
است، صحت دارد: تاسیسات اتمی ایران نابود شده اند و 
بازســازی آن ها چند سال زمان خواهد برد.« رئیس سیا 
نیز در بیانیه ای گفت که برنامه هســته ای ایران »به شدت 
آسیب دیده است«. او به اطلاعات جدیدی »از یک منبع/
روش تاریخی قابل اعتماد و دقیق« اشــاره کرد که نشان 
می دهد »چندین تاسیســات کلیدی هسته ای ایران نابود 
شده اند و بازسازی آن ها چندین سال طول خواهد کشید.« 
 دولت ترامپ سحرگاه یکشنبه گذشته و در میانه تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران، 

در هم دستی با آن تاسیسات هسته ای نطنز، اصفهان و فردو 
را هدف قرار داد. این حمله در حالی انجام شد که جامعه 
اطلاعاتی آمریکا بر خلاف ادعای رژیم صهیونیستی، اعلام 
کرده بود شــواهدی ندارد که نشان دهد ایران به ساختن 
یک سلاح اتمی نزدیک است. اگرچه رئیس جمهور این 
کشور حتی ارزیابی مدیر اطلاعات ملی دولت خود از این 
موضوع را رد کرد.کاخ سفید برخلاف گزارش  رسانه های 
این کشور، مدعی معدوم کردن تاسیسات اتمی ایران است، 
در حالی که هنوز شــواهد موثقی برای اثبات این ادعا به 

کنگره ارائه نکرده است/قدس آنلاین 

اختلاف نظر سناتورهای آمریکایی بر سر خسارات ادعایی ترامپ به صنعت هسته ای ایراناختلاف نظر سناتورهای آمریکایی بر سر خسارات ادعایی ترامپ به صنعت هسته ای ایران

گروه سیاسی // »سعید ایروانی« سفیر و نماینده ایران در سازمان 
ملل در گفت وگویی تاکید کرد که ایران هیچ گونه محدودیتی در 

فعالیت های موشکی خود نخواهد پذیرفت. 
   ایروانی در گفت وگو با المانیتور در پاســخ به این سوال که »آیا ایران 
خواهان صلح و پیوســتن به روند همگرایی منطقه ای است و دیدگاه و 
شروط ایران برای یک توافق صلح بلندمدت چیست؟« گفت: »جمهوری 
اسلامی ایران همواره به دنبال راه حل مسالمت آمیز برای رفع نگرانی های 
احتمالی درباره برنامه هسته ای خود بوده است. حصول برجام نیز دقیقا بر 
همین اساس صورت گرفت و ما همچنان به همان اصول پایبند هستیم. 
نکته اساسی، به رسمیت شناختن حقوق ایران به عنوان یک عضو مسئول 
در پیمان عدم اشــاعه هسته ای است. ما نه چیزی بیش از حقوق دیگر 
اعضا را می خواهیم و نه کمتر. طبق پیمان عدم اشاعه هسته ای، هر کشور 
عضو حق تحقیقات، تولید و اســتفاده از انرژی هســته ای برای مقاصد 
صلح آمیز را دارد. ما نیز قصد داریم از هر ســه بخش این حق - به ویژه 
حق تولید داخلی - اســتفاده کنیم.« وی ادامه داد: »ایران اصرار دارد که 
توانمندی های تولیدی خود را در داخل خاک و تحت حاکمیت خود حفظ 
کند. البته این به معنای عدم تمایل به همکاری با دیگر کشورها نیست. ما 
آمادگی داریم با همه کشورهای منطقه که دارای راکتور هسته ای هستند 
در زمینه هایی مانند ایمنی و سوخت راکتورها همکاری کنیم. کنسرسیوم 
منطقه ای می تواند یکی از قالب های این همکاری باشد، اما باید تاکید کنم 
که کنسرسیوم نمی تواند جایگزین برنامه ملی هسته ای ایران شود، بلکه 

فقط می تواند مکمل آن باشد.« ایروانی در پاسخ به این سوال که »آیا ایران 
حاضر به مصالحه با آمریکا در موضوع غنی سازی است و آیا با پیشنهاد 
کنسرسیوم منطقه ای برای غنی سازی به جای برنامه داخلی خود موافقت 
می کند؟« تصریح کرد: »ایران همچنان بر این موضع پافشــاری دارد که 
غنی سازی باید در داخل کشور انجام شود. همان طور که گفتم، کنسرسیوم 
ممکن است به عنوان مکمل عمل کند اما هرگز جایگزین برنامه داخلی ما 
نخواهد بود.« نماینده ایران در سازمان ملل در پاسخ به این سوال که »آیا 
ایران صرفا با غنی سازی در قالب کنسرسیوم منطقه ای و در خاک ایران 
موافق اســت؟« عنوان کرد: »در اصل با چنین امری مخالفتی نداریم اما 
باید جزئیات هر پیشنهاد ارائه شده بررســی شود.« وی در جواب این 
سوال که »آیا ایران آماده است اورانیوم غنی شده با غنای بالا را در قالب 
توافق، در حساب امانی با مدیریت مشترک کشورهای منطقه قرار دهد؟« 
اظهار کرد: »اگر توافقی حاصل شود— همان طور که در برجام زمانی که 
ایران اورانیوم 20 درصدی داشــت، چنین شد — ما طبق مفاد آن توافق 
اورانیوم غنی شــده 20 درصدی خود را به روسیه منتقل کرده و در ازای 
آن کیک زرد دریافت کردیم. بر همین اساس، اگر توافق جدیدی حاصل 

شود، ما آمادگی داریم در ازای دریافت کیک زرد، ذخایر 60 درصدی و 
20 درصدی خود را به کشوری دیگر منتقل کرده و آن را از خاک ایران 
خارج کنیم. این ذخایر همچنیــن می توانند در ایران و تحت مهر و موم 
آژانس اتمی نگهداری شوند. این موضوع بستگی به ماهیت مذاکرات و 
مفاد توافق دارد؛ بنابراین این مسئله برای ما خط قرمز محسوب نمی شود. 
اگر توافقی حاصل شود، این موضوع قابل حل است.« ایروانی در رابطه با 
تصمیم مجلس ایران برای تعلیق همکاری ها با آژانس اتمی گفت: »مجلس 
این قانون را تصویب کرده و دولت ملزم به اجرای آن است. این به معنای 
خروج ایران از پیمان عدم اشاعه نیست، بلکه به معنای تعلیق همکاری با 
آژانس است. دلیل آن، عدم انجام تعهدات آژانس نسبت به ایران است. ما 
پیام روشنی می فرستیم: اگر آژانس وظایف خود را انجام ندهد، نمی توان 
از ایران انتظار داشت یک طرفه به تعهدات خود پایبند بماند. اگر آژانس 
با بی طرفی عمل کند—حملات آمریکا و اسرائیل به تأسیسات هسته ای 
ایران را محکوم کند، مســئله را به شورای امنیت ببرد، و حقوق ایران را 
در چارچوب پیمان عدم اشــاعه تضمین کند — در این صورت آماده ایم 
طبق مفاد همان قانون در مورد ازســرگیری همکاری تجدیدنظر کنیم.« 

سفیر ایران در پاسخ به این سوال که »اگر توافق صلحی حاصل شود، آیا 
ایران آماده پذیرش سرمایه گذاری آمریکا و غرب در بخش انرژی خود 
است؟« بیان کرد: »بله، اگر توافقی حاصل شود، ما هیچ محدودیتی برای 
حضور آمریکا یا کشورهای غربی در سرمایه گذاری در بخش انرژی قائل 
نخواهیم بود، اما اگر هدف این باشد که چنین سرمایه گذاری ای به عنوان 
ابزار چانه زنی برای متوقف کردن غنی ســازی ایران استفاده شود، چنین 
پیشنهادی قابل قبول نیست.« ایروانی در پایان در جواب به این سوال که 
»آیا ایران در چارچوب توافق صلح مایل به پذیرش محدودیت در برنامه 
موشک های بالیستیک خود است؟« ابراز کرد: »ایران هیچ گونه محدودیتی 
در فعالیت های موشکی خود را نمی پذیرد. تجاوزات اخیر نشان داد که 
اگر ایران توانمندی نظامی نداشت، طرف مقابل هرگز خواهان آتش بس 
نمی شد. یکی از دلایلی که در غزه هنوز آتش بس اجرا نشده یا در لبنان 
تضمین نشــده، این اســت که قدرت بازدارندگی گروه های مقاومت به 
سطحی نرسیده که رژیم صهیونیستی را واقعا تحت فشار گذاشته و آن ها 
را آسیب پذیر کنند اما پاسخ نظامی قاطع ایران، به بخش های اجتماعی، 
سیاسی و اقتصادی رژیم ضربه جدی وارد کرد. به گزارش قدس آنلاین 
؛ رئیس جمهور آمریکا نیز اخیرا اذعان کرده که آســیب های واردشده به 
اســرائیل بسیار شدید بوده؛ به حدی که این مسئله یکی از عوامل اصلی 
درخواست رژیم از آمریکا برای تسریع در دستیابی به آتش بس بوده است؛ 
بنابراین ایران هرگز این ابزار راهبردی موثر را کنار نخواهد گذاشت و خود 

را در برابر حملات احتمالی آینده خلع سلاح نمی کند.«

  شناسه آگهی : 1952797

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای با ارزیابی کیفی نسبت 
به انجام »خدمات عمومی« اقدام نماید. 

    لذا ازمتقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت به واریز مبلغ2,000,000ریال بصورت الکترونیکی به شماره 
حساب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب وسایردرآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاریخ 
1404/04/08 لغایت 1404/04/11 اقدام ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت فبلی 
شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  تلفن های :  33313861- 33313776 -33313758-33313774 -33313752  - 
076و داخلي2076 ، ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان 

در سامانه الزامی می باشد. ضمنا« ارائه پاکت الف )ضمانتنامه( بصورت فیزیکی الزامیست.
توضیحات:  1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار30,512,152,440 ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز نقدي .

2- الزامات :***1-ارائه مستندات انجام2 کار مشابه با حداقل مبلغ 200,000,000,000یال در قالب یک قرارداد در پنج سال اخیربه همراه 
ارائه رضایتمندی از کارفرمایان  مربوطه 2- ارائه مستندات دفترفعال دراستان هرمزگان.3-شرکت درجلسه توجیهی دردفترامورتدارکات 

وقراردادهادرساعت11صبح روزسه شنبه مورخ 1404/04/17 باحضور نماینده کارفرما وتنظیم صورتجلسه مربوطه
*** در صورت عدم بارگذاری الزامات فوق درسامانه ستادیران , پیشنهاد مربوطه بررسی نمی گردد.
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یادداشت

   تنگه هرمز را باید شریان حیاتی اقتصاد جهانی دانست؛ آبراهی 
اســتراتژیک که بخش مهمی از صادرات نفت جهان از آن عبور 
می کند و نقشــی بی بدیل در تأمین جریان انرژی بین المللی دارد. 
هرگونه اختلال در این مســیر، نظم اقتصادی دنیا را دچار چالشی 
عمیق خواهد کرد. در جهانی که چــرخ صنایع و اقتصاد بر مدار 
انرژی می چرخد، انســداد تنگه هرمز می توانــد کارخانه ها را به 
تعطیلی کشاند و جایگزینی آن با منابع دیگر، هزینه هایی گزاف بر 
دوش جهان تحمیل کند.این آبراه حساس و پر اهمیت، تحت اشراف 
و تسلط جمهوری اســلامی ایران قرار دارد. ایران به عنوان قدرت 
بلامنازع منطقه، مسئولیت تأمین امنیت تنگه هرمز را بر عهده داشته 
و همواره برخلاف رژیم هایی چون صهیونیست ها که قانون گریزی و 
بی رحمی را سرلوحه خود قرار داده اند، با رعایت موازین اخلاقی، 
امنیت جریان آزاد انرژی را حفظ کرده است.رفتار جنایت بار رژیم 
صهیونیستی در غزه، که با کشتار زنان، کودکان، تخریب بیمارستان ها 
و زیرساخت های غیرنظامی همراه بوده، ماهیت غیرانسانی این رژیم 
را به روشنی عیان کرده است. این رژیم حتی برای هدف قرار دادن 
ایران، از ترور دانشمندان و فرماندهان ایرانی نیز فروگذار نکرده و 
به دلیل ناتوانی در مقابله مســتقیم، دست به دامن مزدوران داخلی 
و جنگ نیابتی شده اســت. با این حال، پاسخ جمهوری اسلامی 
ایــران تا کنون از موضع عقلانیت، اخلاق و حکمت بوده اســت؛ 
هدف گیری دقیق و مســئولانه مراکز نظامی دشمن، گواهی روشن 
بر پایبندی ایران به اصول انســانی در شــرایط نبرد است. اما این 
رویکرد خویشتندارانه نیز حدودی دارد.اگر تعرض ها به امنیت ملی 
و منافع ملت ایران ادامه یابد، جمهوری اسلامی گزینه های متعددی 
را پیش رو دارد که از جمله مهم ترین آن ها، بستن تنگه هرمز خواهد 
بــود؛ گزینه ای راهبردی که می تواند جهــان را با بحران انرژی و 
کمبود منابع غذایی مواجه ســازد. بدون تردیــد، تداوم همراهی 
برخی کشورها با رژیم متجاوز، بدون پرداخت هزینه نخواهد بود.
جمهوری اسلامی ایران با اتکا به ظرفیت علمی، نظامی و فناورانه 
خود، در برابر هیچ تهدیدی دچار هراس نیست. فرزندان این ملت، 
پرورش یافته مکتب انقلاب اند و در برابر هرگونه تعرض، با ایمان و 
اقتدار خواهند ایستاد. امنیت، استقلال و منافع ملت ایران خط قرمز 

ماست؛ و در دفاع از آن، هیچ تردیدی روا نیست.

تنگه هرمز؛ شاهرگ ژئوپلیتیکی 
انرژی و گزینه راهبردی ایران

احمد غلامی، دکتری حقوق عمومی 

سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل :   

درباره فعالیت های موشکی هیچ محدودیتی نمی پذیریم

۹ تن از اهالی رسانه در جریان جنگ ۱۲ روزه به شهادت رسیدند
گروه سیاسی // ســازمان بسیج رسانه با صدور 
بیانیه ای رســمی اعلام کرد: در جریان جنگ 12 
روزه اخیر، ۹ تن از فعالان رســانه ای کشور در 
حملات مستقیم و هدفمند رژیم صهیونیستی، به 

شهادت رسیدند.
   به گزارش مهر، سازمان بسیج رسانه با صدور بیانیه ای 
رســمی اعلام کرد: در جریان جنگ 12 روزه اخیر، 
9 تن از فعالان رســانه ای کشور در حملات مستقیم 
و هدفمند رژیم صهیونیســتی، به شــهادت رسیدند.
مرتضی کارآموزیان، رئیس ســازمان بسیج رسانه، با 
گرامیداشت یاد شهدای رسانه ای این نبرد گفت: در میان 

این شــهدا، دو نفر از کارکنان رسانه ملی شامل شهیده 
معصومه عظیمی و شهید نیما رجب پور، در پی حمله 
مستقیم به ساختمان شیشــه ای صداوسیما به شهادت 
رســیدند.وی افزود: همچنین از سه خبرگزاری معتبر 
ما، شــهیده فرشته باقری از خبرگزاری دفاع مقدس و 
شهید احسان ذاکری خبرنگار خبرگزاری ایکنا و دفاع 
مقدس، به همراه سه نفر از فعالان رسانه ای و خبرنگاران 
 وابسته به روابط عمومی بسیج و رسانه بسیج نیوز شامل 
شــهید علی طهماسبی، شــهید معین نظری و شهید 
رمضان علی چوبداری مســئول روابط عمومی سپاه 
امام حسن مجتبی )ع( استان البرز به شهادت رسیدند. 

همچنین شهید امیرحسین طاووسی، مدیر کانال روشنا 
و از چهره های شاخص جبهه فرهنگی انقلاب و شهید 
محمدجواد الوندی از بنیاد رسانه ای بیان، دیگر شهدای 
مظلوم رســانه ای کشور در این جنگ ترکیبی هستند.

کارآموزیان با تسلیت به خانواده های این شهدا و جامعه 
رسانه ای کشــور تأکید کرد: این شهیدان، خط شکنان 
جهاد تبیین و نماد ایســتادگی جبهه رسانه ای ایران در 
برابر روایت ســازی دروغین دشمن بودند. خون مطهر 
آنــان، چراغ راه فعالان این عرصه خواهد ماند.در این 
جنگ 12 روزه، بیش از 10 نفر از اهالی رســانه نیز 

مجروح شدند که روند درمان این عزیزان ادامه دارد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
سالیانه نوبت دوم  

شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندر خمیر 
به شماره ثبت ۴737 و شناسه ملی   1080075368  

جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی 
به  مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندر خمیر 
شماره  ثبت 4737 و شناسه ملی 10800075368 به صورت 
حضوری راس ساعت 16 روز يک شنبه مورخ  ٠4/29/14٠4 
در  محل مسجد پیامبر اعظم آموزش و پرورش بندر خمیر تشکیل 
می گردد.  لذا از کلیه اعضا دعوت می شــود با در دست داشتن 
کارت و یا دفترچه عضویت راس ســاعت مقرر در محل مذکور 
حضور  به هم رســانید و یا وکیــل / نماینده خود را کتبا معرفی 
نمایید.  ضمنا به اطلاع طلاع می رســاند که به موجب ماده 19 
آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو 
و هر  شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضی 
اعطاء نمایندگی می بایســت به همراه نماینده خود حداکثر تا  
تاریخ 1404/04/28 از ساعت 8 الی 13 به دفتر تعاونی مراجعه 
تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع  عمومی 

را دریافت نمایند.  
دستور جلسه :   

1- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرســان شــرکت تعاونی 
در مورد عملکرد ســال های مالی منتهی به 1400/12/29 الی  

  1402/12/29
2- طرح و تصویب صورت های مالی سال منتهی 1400/12/29 

الی1402/12/29  
3- طرح و تصویب بودجه پیشــنهادی ســال 1404 شرکت 

تعاونی  
4- انتخاب اعضا اصلی و علی البدل هیئت مدیره  

5-  انتخاب اعضا اصلی و علی البدل بازرس / بازرسان  

هیئت مديره شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
آموزش و پرورش منطقه ای بندرخمیر  

 تاریخ انتشارآگهي: 1404/04/08



مسکن؛ انتظار مردم، وظیفه مسئولان

  مردم ایران همواره در تمامی صحنه های حساس و تاریخی 
کشور، پشتیبانی و حمایت خود را از نظام جمهوری اسلامی به 
روشــنی نشان داده اند. از روزهای سخت جنگ تحمیلی گرفته 
تــا انتخابات و برنامه های توســعه ای، این ملت بزرگ همواره 
پای کار بوده و در کنار نظام ایســتاده اســت. امروز اما نوبت 
مســئولان است که پاســخگوی این اعتماد و حمایت باشند و 
در حوزه های مختلف زندگی مردم، به ویژه در حوزه مســکن، 
گام های مؤثری بردارند.مســکن، یکی از مهم ترین نیازهای هر 
خانواده است؛ نیاز پایه ای که نبودش امنیت روانی، اقتصادی و 
اجتماعی مردم را به شدت تهدید می کند. متأسفانه در سال های 
اخیر، دسترسی به مسکن مناسب و مقرون به صرفه برای اقشار 
مختلف جامعه تبدیل به رویایی دست نیافتنی شده است. رهن 
و اجاره به شکل سرسام آوری افزایش یافته و خرید خانه برای 
بسیاری از خانواده ها به آرزویی دور و دست نیافتنی بدل شده 
است.جای تامل دارد که در کشوری مانند ایران که زمین کافی 
وجود دارد و مصالح ســاختمانی مورد نیاز نیز در داخل کشور 
به وفور تولید می شــود، چرا هنوز شاهد کمبود شدید مسکن 
هســتیم؟ چرا زمین ها به جای اینکه به مردم واگذار شــود تا 
بتوانند مسکن بســازند، همچنان بلااستفاده باقی می مانند؟ این 
موضوع نه تنها باعث شــده مشکلات مسکن بیشتر شود، بلکه 
باعث افزایش نابرابری اجتماعی و اقتصادی نیز شده است.یکی 
از طرح هــای امیدبخش دولت در این حوزه، طرح نهضت ملی 
مسکن بود که قرار بود گرهی از مشکل مسکن کشور باز کند. 
اما متأسفانه در شــهری مانند بندرعباس، بعد از گذشت چهار 
سال از آغاز این طرح، هنوز شرایط مناسب ایجاد نشده و حتی 
یک واحد مسکونی تحویل مردم نشده است. اگر در شمال بلوار 
شهید رجایی بندرعباس، 15 هزار واحد مسکونی ساخته شده 
بود یا زمین هایی به مردم واگذار می شــد تا خودشان به شکل 
ویلایی و تک واحدی خانه بســازند، امروز شــاهد این بحران 
نبودیم.بحران مسکن در بندرعباس فقط محدود به کمبود واحد 
مسکونی نیست؛ این شهر با مشکلات گسترده دیگری مانند فقر، 
بیکاری و گرانی های شدید دست و پنجه نرم می کند و رکورددار 
افزایش قیمت مسکن در منطقه است. مردم روز به روز از تامین 
نیازهای اولیه زندگی دورتر می شوند و این شرایط فشار روانی 
و اجتماعی بزرگی بر آن هــا وارد می کند.اکنون انتظار می رود 
مســئولان و متولیان امر، با جدیت و برنامه ریزی دقیق به این 
موضوع بپردازند و برای رفع بحران مسکن در این شهر و دیگر 
نقاط کشور چاره اندیشی کنند. واگذاری زمین به مردم با شرایط 
مناسب، تسهیل در روند ساخت و ساز و حمایت از تولید مصالح 
داخلی، می تواند بخشی از راهکارهای موثر باشد. همچنین باید 
نظارت دقیقی بر اجرای پروژه های دولتی و خصوصی صورت 
گیرد تا وعده ها به واقعیت بدل شوند.در نهایت، مسکن تنها یک 
کالا نیست؛ نمادی از امنیت و آرامش خانواده هاست. اگر مردم 
ســال ها پای کار نظام بوده اند، اکنون زمان آن است که مسئولان 
نیز با درک صحیح این موضوع، حمایت خود را به شکل عملی 
و ملموس از مردم نشــان دهند و زمینه را برای زندگی بهتر و با 
کرامت هموطنان فراهم کنند. این وظیفه ای بزرگ و خطیر است 

که هیچ بهانه ای نمی تواند آن را کمرنگ کند.
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گزارش اختصاصی // در جهان امروز که رســانه ها بیش از 
هر زمان دیگری به زندگی انســان ها نفوذ کرده اند، سواد 
رسانه ای به عنوان یکی از ارکان ضروری حیات اجتماعی 
و سیاسی ملت ها شناخته می شــود. مرز میان حقیقت و 
تحریف، آگاهی و اغوا، تحلیل و تبلیغ، در فضای رسانه ای 

بسیار باریک و لغزنده شده است. 
  به ویژه در جمهوری اسلامی ایران که درگیر جنگ های ترکیبی، 
فشارهای تبلیغاتی و عملیات روانی گسترده از سوی جریان های 
معاند داخلی و خارجی است، موضوع سواد رسانه ای نه تنها یک 
نیــاز فرهنگی بلکه یک ضرورت امنیتی و راهبردی محســوب 
می شــود.جنگ امروز، صرفاً در میدان نبرد و با ابزارهای نظامی 
جریان ندارد؛ دشــمنان ملت ایران با بهره گیری از رســانه های 
پرقدرت، شــبکه های اجتماعی و تولید حجــم انبوهی از اخبار 
جعلی، شایعه پراکنی و تخریب روانی، تلاش می کنند افکار عمومی 
را دچار تشویش، سردرگمی و یأس کنند. هدف از این عملیات 
پیچیده رسانه ای، تضعیف اراده مردم، ضربه به سرمایه اجتماعی، 
بی اعتمادسازی نسبت به نظام، و نهایتاً تغییر باورها و ارزش های 
بنیادین ملت اســت.در چنین فضایی، دانستن اینکه چه محتوایی 
درست است، از کدام منبع نشأت گرفته، با چه نیت و هدفی منتشر 
شده و چه تأثیری بر مخاطب دارد، بخش مهمی از سواد رسانه ای 
به شمار می رود. سواد رسانه ای، به شهروندان می آموزد که چگونه 
پیام هــا را تحلیل و ارزیابی کنند، چگونه پیام های پنهان را درک 
کنند، و چگونه با رویکرد انتقادی در برابر بمباران اطلاعاتی روزانه 
واکنش نشان دهند. جامعه ای که به این دانش مجهز باشد، نه تنها 
قربانی رسانه ها نمی شود، بلکه خود به تولیدکننده ای آگاه، مسئول 
و اثربخش در حوزه رســانه تبدیل می گــردد.در ایران امروز، با 
افزایش دسترسی عمومی به فضای مجازی و گسترش بسترهای 
ارتباطی، افراد از ســنین پایین تا بزرگســالان در معرض انواع 
پیام های رسانه ای قرار دارند. نوجوانی که در یک شبانه روز، ده ها 
و گاه صدهــا پیام، تصویر، کلیپ و خبر از منابع مختلف دریافت 
می کند، اگر فاقد توان تشــخیص و تحلیل باشد، به راحتی تبدیل 
به مصرف کننده ای بی دفاع در برابر امواج خبری مغرضانه خواهد 
شــد. از این رو، آموزش سواد رسانه ای باید نه فقط در مدارس و 
دانشگاه ها، بلکه در خانواده ها، رسانه های داخلی، نهادهای فرهنگی 
و فضای عمومی جامعه نهادینه شود.نکته  مهم تر آن است که دشمن 
در میدان رسانه ای، چهره ای به ظاهر آراسته و فریبنده دارد؛ گاه با 
پوشــش خبری، گاه با مستند، گاه با سرگرمی و گاه با بسته های 
جذاب تصویری، مفاهیمی را القا می کند که در نگاه اول بی ضرر 
یا خنثی به نظر می رســند، اما در عمق، حاوی پیام های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی خطرناکی هستند. سواد رسانه ای، ابزار کشف 

این لایه های پنهان است؛ ابزاری که می تواند مخاطب ایرانی را در 
میدان نبرد نرم افزاری امروز، به رزمنده ای آگاه و مقاوم تبدیل کند.
سواد رسانه ای تنها به معنای شناخت رسانه های معاند نیست، بلکه 
شامل شناخت رسانه های داخلی، نحوه کارکرد رسانه ها، سبک ها 
و تکنیک های اقناع، و حتی الگوهای مصرف رسانه ای سالم است. 
شهروند آگاه، می داند چه بخواند، چه ببیند، از چه منابعی استفاده 
کند و در برابر چه پیام هایی ایستادگی کند. این آگاهی، سنگ بنای 
ثبات اجتماعی، انسجام ملی و تقویت سرمایه اعتماد عمومی در 
جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.در نهایت، در شرایط حساس 
کنونی کشور که دشــمن، جنگ را از مرزها به خانه ها و ذهن ها 
کشــانده، داشتن سواد رسانه ای نه یک انتخاب، بلکه یک وظیفه 
فردی و اجتماعی برای هر ایرانی است. آینده جامعه ما در گرو آن 
است که چگونه فرزندانمان را به سلاح تشخیص، تحلیل و مقاومت 

در برابر موج سازی های رسانه ای مجهز کنیم.
   سواد رســانه ای، ضرورتی انکارناپذیر در جنگ رسانه ای 

امروز است
  جواد بیژنی، کارشناس مسائل سیاسی استان هرمزگان با تأکید 
بر اهمیت ســواد رسانه ای در شرایط کنونی کشور، اظهار داشت: 
دانــش رســانه ای، از جمله ضروری ترین دانش ها در زیســت 
امروزین و شــرایط جنگ ترکیبی است؛ به ویژه با گسترش نفوذ 
رسانه ها در زندگی روزمره افراد، ضرورت شناخت و بهره گیری 
صحیح از این دانش بیش از پیش احساس می شود.وی با اشاره 
به اهمیت منبع خبر، تصریح کرد: در انتشار مطالب باید تنها به منابع 
رسمی اســتناد کرد و از بازنشر اطلاعات غیررسمی و مشکوک 

پرهیز نمود. جامعه ای که بتواند شایعه را به درستی تشخیص دهد، 
واکنش منطقی تری نسبت به آن نشان خواهد داد و درک خواهد 
کرد که شــایعه، ابزاری در دست دشمن برای ایجاد اختلال روانی 
و اجتماعی است.بیژنی با بیان اینکه در مواجهه با شایعات فضای 
مجازی باید رفتار قاطعانه ای داشــت، گفت: هیچ گاه نباید نسبت 
به شایعات سکوت یا بی تفاوتی در پیش گرفت، بلکه لازم است 
واکنشی آگاهانه و قطع کننده در برابر آن ها نشان داد.وی با اشاره به 
نقش رسانه های معاند در جنگ روانی علیه ملت ایران، خاطرنشان 
کرد: در ســواد رســانه ای نباید هیچ گونه اعتمادی به رسانه های 
دشمن داشــت. همان طور که دشمن در فاز نظامی، زن، کودک و 
حتــی نظامیان ما را هدف قرار می دهد، در عرصه رســانه نیز با 
ابزار فریب، تخریب و شایعه پراکنی به دنبال ضربه زدن به کشور 
است.بیژنی در پایان با هشدار نسبت به انتشار تصاویر و فیلم های 
مربوط به فعالیت های نظامی در فضای مجازی، تأکید کرد: انتشار 
چنین محتواهایی به ضرر کشور و منافع ملی تمام می شود. باید 
مراقب بود که اطلاعات حساس نظامی در رسانه ها افشا نشود و 

از رفتارهای ناآگاهانه که به امنیت ملی لطمه می زند، پرهیز کرد.
  ضرورت آموزش سواد رسانه ای در عصر بمباران اطلاعات

  حجت صادقی، مدرس دانشگاه های استان هرمزگان، در گفتگو 
با خبرنگار ما گفت: در روزگاری که پیام ها با سرعتی بی سابقه در 
شبکه های اجتماعی منتشر می شوند و حقیقت در هیاهوی دروغ 
و تحریف گم می شود، برخورداری از سواد رسانه ای به ضرورتی 
انکارناپذیر برای جامعه بدل شده اســت. سواد رسانه ای ابزاری 
توانمند برای تشــخیص پیام های معتبر از جعلی است و می تواند 

افراد را در برابر موج تبلیغات اقناعی و اطلاعات مسموم، مصون 
ســازد.وی افزود: رسانه ها، نقش تعیین کننده ای در شکل دهی به 
ادراک عمومی از جهان ایفا می کنند؛ آنچه ما درباره کشــورهای 
غربی یا ملت های آفریقا تصــور می کنیم، تا حد زیادی حاصل 

بازنمایی رسانه هاســت. با این حال، این بازنمایی همواره همه ی 
حقیقت را در بر ندارد و افراد باید بتوانند با نگاهی نقادانه، انگیزه ها 
و اهداف پنهان پشت پیام ها را شناسایی کنند.مدرس دانشگاه آزاد 
اسلامی بندرعباس، تأکید کرد: همان گونه که مردم در انتخاب رژیم 
غذایی برای حفظ سلامت جسم خود حساس اند، باید در مواجهه 
با پیام های رسانه ای نیز دقت کنند و این، تنها با آموزش و تقویت 
سواد رسانه ای ممکن است. به ویژه در فضای مجازی که اطلاعات 
به سرعت تولید، بازنشر و گاه تحریف می شوند، نیاز است تا کاربران 
آگاهانــه عمل کنند و هر پیامی را بی چون و چرا نپذیرند.صادقی 
بیان کرد: فرد دارای سواد رسانه ای، نه تنها توانایی تحلیل محتوای 
پیام ها را دارد، بلکه می تواند اهداف پنهان پشت آن ها را نیز درک 
کند. چنین فردی، اسیر موج سازی ها و هیجانات زودگذر رسانه ای 
نمی شود، بلکه با تحلیل و دقت، درک صحیح تری از واقعیت پیدا 
می کند.وی در ادامه با اشاره به تأثیر رسانه ها بر نوجوانان و جوانان 
هشــدار داد: پیام های ناقص یا منفی می توانند اثرات مخربی بر 
ذهن مخاطب بر جای بگذارند. بنابراین، آموزش سواد رسانه ای 
باید به عنوان یک مهارت ضروری، به ویژه برای نسل های جدید 
در دستور کار نهادهای فرهنگی، آموزشی و رسانه ای قرار گیرد.
استاد دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس همچنین گفت: در شرایط 
امروز کشور که بخش عمده ای از اطلاعات از طریق منابع بصری، 
شنیداری و فضای مجازی منتشــر می شود، نبود سواد رسانه ای 
می تواند باعث تحلیل های نادرست، پذیرش شایعات و گمراهی 
افکار عمومی شود. به همین دلیل، لازم است فعالیت های هدفمند 
و مستمری در راستای تقویت سواد رسانه ای در جامعه شکل گیرد 
تا مخاطبان بتوانند با قدرت تحلیل و تشخیص، نسبت به پیام ها 

واکنشی آگاهانه و مسئولانه داشته باشند.

جنگی بی صدا، تهاجمی بی مرز؛ اهمیت سواد رسانه ای در ایران امروزجنگی بی صدا، تهاجمی بی مرز؛ اهمیت سواد رسانه ای در ایران امروز

 فــرد دارای ســواد رســانه ای، نه تنهــا 
توانایی تحلیل محتــوای پیام ها را دارد، 
بلکه می تواند اهداف پنهان پشت آن ها 
را نیــز درک کنــد. چنین فردی، اســیر 
موج سازی ها و هیجانات زودگذر رسانه ای 
نمی شــود، بلکه با تحلیــل و دقت، درک 

صحیح تری از واقعیت پیدا می کند
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گروه خبر // امام جمعه بندرعباس با اشــاره به نقش پررنگ 
رهبر انقلاب در مدیریت بحران، تأکید کرد: سیاســت های 
خردمندانه رهبری، مســیر پیروزی ایران را در برابر حمایت 

غرب از صهیونیسم هموار ساخت. 

  آیت الله محمد عبــادی زاده، امام جمعه بندرعباس، در خطبه های 
نماز جمعه این هفته با اشــاره به تحولات اخیر منطقه، تأکید کرد: 
جنگ ایران و رژیم صهیونیستی تنها یک نزاع دوجانبه نبود، بلکه 
میدان رویارویی ملت ایران با اســتکبار جهانی به رهبری آمریکا و 
کشورهای اروپایی بود.  وی با بیان اینکه غرب با همه ظرفیت های 
فناورانه و حمایتی در کنار رژیم صهیونیســتی قرار گرفت، افزود: 
ایران با اتکا به توان داخلی و ایستادگی ملت، موفق شد راهبردهای 
دشمن را خنثی و دستاوردهای مهمی را ثبت کند؛ دستاوردهایی که 
به  گفته وی، نماد اقتدار ملی و ثمره ایستادگی ملت ایران است.آیت الله 
عبادی زاده با اشاره به نقش راهبردی رهبر معظم انقلاب در مدیریت 
بحران، اظهار کرد: دشمنان هرگز ژرفای تدبیر و حکمت رهبری را 

در بزنگاه های جنگ درک نکردند و هوشمندی ایشان در تغییرات 
فرماندهی و اتخاذ سیاست های عملی، مسیر پیروزی ایران را هموار 
ساخت.وی با استناد به بیانات رهبر انقلاب مبنی بر لزوم پاسخ به هر 
گونه تجاوز در همان سطح، تصریح کرد: مقابله قاطع ایران با حملات 
رژیم صهیونیستی و نابودی پالایشگاه حیفا پاسخی روشن به تعرض 
به پارس جنوبی بود و ثابت کرد که جمهوری اســلامی در دفاع از 
منافع ملی هیچ گاه عقب نشینی نخواهد کرد.امام جمعه بندرعباس با 
اشاره به توانمندی دفاعی کشور تأکید کرد: ایران تنها ۳0 درصد از 
ظرفیت خود را در این جنگ به کار گرفت و همین مقدار، موجب 
هراس دشــمنان و وادار کردن آن ها به قبول شکست شد.وی آینده 
رژیم صهیونیستی را وابسته به فشار جبهه مقاومت دانست و گفت: 

این رژیم طبق وعده رهبر معظم انقلاب، به تدریج فرو خواهد پاشید. 
هدف جمهوری اسلامی همواره حفظ عزت، استقلال و امنیت کشور 
بوده است و نه آغازگر جنگ.آیت الله عبادی زاده با تاکید بر انسجام 
مثال زدنی مردم ایران پس از رخدادهای اخیر، این وحدت را نشانه 
رشد و پیشــرفت کشور دانســت و از مردم خواست همچنان در 
شناسایی عوامل معاند با نیروهای امنیتی همکاری کنند. وی همچنین 
به دســتگیری بیش از 700 عنصر خرابکار داخلی اشاره کرد.امام 
جمعه بندرعباس در ادامه با اشــاره به ارتقاء جایگاه ایران در میان 
ملت ها و کشورهای مســتقل جهان گفت: امروز، به جز معدودی 
دولت که حاضرند به خاطر رژیم صهیونیستی منافع خود را قربانی 
کنند، اکثریت ملت ها و دولت های آزاد از جمهوری اسلامی حمایت 
می کنند.به گزارش ایسنا ؛ وی تصریح کرد: شکست نقشه های تجزیه 
و براندازی و فروریختن افسانه شکست ناپذیری صهیونیست ها، نقطه 
عطفــی بود که از این پس دولت ها و ملت های اســلامی با قدرت 

بیشتری در برابر این رژیم ایستادگی خواهند کرد.

امام جمعه بندرعباس:

تدابیر رهبر انقلاب، زمینه ساز پیروزی ایران شد

شتاب  راســتای  در   // خبر  گروه 
بخشــیدن به تعمیر و بازگشــت 
واگن ها به چرخه ســیر و استفاده 
بهینــه از ظرفیت نــاوگان ریلی 
جهت حمل بار و افزایش ســرعت 
بازرگانی، دو خط جدید تعمیر واگن 
به  بندرعباس  انشعاب  ایستگاه  در 
اقدام مهم،  این  بهره برداری رسید. 
که توسط نیروهای متخصص شرکت 
نگهداری خط و ابنیه فنی در مدت 
زمان کوتاهی به ســرانجام رسید، 
نقش بســزایی در ارتقاء کارایی و 

سرعت عملیات حمل و نقل ریلی 
استان هرمزگان خواهد داشت.

  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ علیرضا 
نصیــری برازنــده، مدیــرکل راه آهن 
هرمزگان، اعلام کــرد :که احداث این 
دو خط جدید به طــول هر خط 100 
متــر )در مجمــوع 200 متر( و نصب 
دو دستگاه ســوزن در کنار خط یک 
و منشــعب از سوزن خط یک ایستگاه 
انشعاب بندرعباس، طی تنها پنج روز 
کاری توسط نیروهای شرکت نگهداری 
خــط و ابنیه فنــی به اتمام رســید و 

بلافاصله مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی افــزود: که با بهره بــرداری از این 
خطوط جدید، تعداد خطوط تعمیر در 
ایستگاه انشعاب به چهار خط با مجموع 
متراژ 700 متر افزایش یافته است. این 
توسعه زیرساختی، ظرفیت ایستگاه را 
برای انجام همزمــان تعمیرات بر روی 
واگن های بیشتری افزایش داده و زمان 
توقف واگن ها برای تعمیر را به شــکل 
چشمگیری کاهش خواهد داد.نصیری 
برازنــده، هدف اصلــی از احداث این 
خطوط جدید، تسریع در فرآیند تعمیر 
و بازگشت واگن ها به چرخه سیر است. 
با کاهش زمان تعمیرات، واگن ها سریع تر 
آماده بارگیری و جابجایی کالا شده که 
این امر به نوبــه خود منجر به افزایش 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت ناوگان 
و در نهایت، رشد ســرعت بازرگانی 
در شــبکه ریلی کشــور می شود. این 
اقدام استراتژیک، نه تنها به نفع راه آهن 
هرمزگان، بلکه به نفع کل اقتصاد منطقه 
و کشور خواهد بود، چرا که بندرعباس 
به عنوان یکی از مهم ترین مبادی واردات 
 و صادرات کشــور، نقــش حیاتی در 
حمل و نقل کالا ایفا می کند.این پروژه، 
نمونه ای موفق از تلاش برای بهینه سازی 
و ارتقاء زیرســاخت های ریلی کشور 
اســت که با هدف افزایــش کارایی و 
پاسخگویی به نیازهای رو به رشد حمل 

و نقل بار انجام شده است.

راه اندازی خطوط جدید تعمیر واگن در بندرعباس؛ گامی بلند 
در افزایش بهره وری حمل و نقل ریلی   گروه خبر // حجت الاســلام والمســلمین کریمی، دبیر ستاد

 امر به معروف و نهی از منکر اســتان هرمزگان، در آستانه ماه 
محرم، قیام حضرت سیدالشهدا )ع( را ریشه و سرچشمه فریضه 
حیاتی امر به معروف و نهی از منکر دانست. وی با تأکید بر نقش 
محوری این اصل در اصلاح جامعه، از هیئت های مذهبی و مبلغان 

خواست تا فلسفه واقعی عاشورا را تبیین کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسلمین دکتر کریمی، دبیر 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان، در سخنرانی پیش از 
خطبه  نماز جمعه در مسجد جامع بندرعباس، به مناسبت »هفته احیای 
امر به معروف و نهی از منکر«، به تشــریح برنامه ها و اهداف این ستاد 
پرداخت. دکتر کریمی ضمن تســلیت ایام عزاداری حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع(، به ارتباط بنیادین قیام عاشورا با فریضه امر به معروف و نهی 
از منکر اشاره کرد. وی با تأکید بر سخن مشهور امام حسین )ع( مبنی بر 
اینکه هدف از قیام ایشان، »اصلاح در امت جدشان و امر به معروف و 
نهی از منکر« بوده است، این فریضه را خط اصلی نهضت عاشورا دانست 
و بر اهمیت تبیین آن تأکید ورزید. دبیر ستاد امر به معروف هرمزگان از 
هیئت های مذهبی، سخنرانان و مداحان خواست تا از فرصت دهه اول 
محرم برای تبیین عمیق این مسئله محوری بهره ببرند. وی هشدار داد که 

تضعیف امر به معروف و نهی از منکر، جامعه را به انحطاط می کشاند. دکتر 
کریمی، حادثه عاشــورا را نتیجه دوری جامعه آن زمان از این فرهنگ 
دانست که راه را برای سلطه یزید باز کرد. ایشان تصریح کرد: جامعه ای 
که امر به معروف و نهی از منکر در آن جاری باشــد، هرگز اجازه نفوذ 
منکرات را نخواهد داد.« وی با اشاره به فطرت بشری که به ظلم واکنش 
منفی نشان می دهد، افزود: »گاهی فتنه ها می توانند حق و باطل را در هم 
آمیزند و در چنین شرایطی، امر به معروف و نهی از منکر ابزاری حیاتی 
برای تشخیص حقیقت است. حجت الاسلام والمسلمین  کریمی در بخش 
دیگری از سخنانش، به جایگاه این فریضه در ایران امروز پرداخت. وی 
اظهار داشت: به برکت نظام اسلامی و رهبری معظم انقلاب، ملت ایران 
بیدار و آگاهند و همواره آمر به معروف و ناهی از منکر بوده اند. این ملت 
در هیچ برهه ای اجازه وقوع منکرات بزرگ را نداده و در صورت بروز، 
با آنها مقابله کرده اســت. مادامی که فرهنگ جامعه ایران بر پایه امر به 
معروف و نهی از منکر استوار باشد، به انحراف کشیده نخواهد شد. دکتر 
کریمی در پایان، بر نقش محوری هیئت های مذهبی، مبلغان و مداحان در 
معرفی هدف اصلی قیام امام حسین )ع( به نسل های جوان تأکید کرد. او 
از تمامی نهادها و مردم خواست تا با مشارکت فعال، در تحقق احیای امر 

به معروف و نهی از منکر تلاش کنند. 

جابر صداقت – گروه خبــر // عضو  موظف هیئت مدیره و 
معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
با اجرای قرعه کشی واگذاری زمین در شهر تاریخی لافت، 
گامی مهم در مسیر خانه دار شدن جوانان این منطقه توسط 

سازمان منطقه آزاد برداشته شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سید فخرالدین هاشمی بیان داشت: 
این قرعه کشــی در ادامه برنامه های سازمان برای حمایت از سکونت 
پایدار و کاهش دغدغه مســکن در مناطق بومی جزیره و با همراهی 
ارزشمند بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اســتان هرمزگان انجام شده و 
طی آن شماری از جوانان لافت صاحب زمین شدند.در همین راستا، 

معاون عمرانی ســازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اهتمام جدی این 
سازمان برای تسهیل شــرایط ساخت و ساز مسکونی در روستاها و 
مناطق شهری جزیره گفت: همزمان با اجرای این مرحله از واگذاری ها، 
مشکلات مربوط به جانمایی طرح های مسکونی در سایر مناطق نیز 
در حال برطرف شــدن است و به زودی اقدامات اجرایی در این نقاط 

نیز آغاز خواهد شد.
   بنابراین گزارش، این تحولات نشان دهنده عزم جدی سازمان منطقه 
آزاد قشم برای پاسخ گویی به مطالبات مردمی در حوزه مسکن است؛ 
اقدامی که می تواند به بهبود کیفیت زندگی جزیره نشــینان و تقویت 

ماندگاری جمعیت در روستاهای جزیره منجر شود.

محرم؛ فرصتی برای احیای امر به معروف در جامعه  

تحقق وعده منطقه آزاد به جوانان لافت در قشم

میلان رفت… اما لبخندش تا همیشه 
در دل اسکیت هرمزگان خواهد ماند

  در یکی از تلخ ترین روزهای تاریخ اســکیت استان 
هرمزگان، »میلان صابر« کودک 6 ســاله و عضو فعال 
هیات اســکیت، در حمله وحشیانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی، به همراه عموی شهیدش، دکتر محمدرضا 
صدیقی صابر و جمعی از اعضای خانواده، به شــهادت 
رســید.میلان، قهرمانی کوچک اما پرشــور بود؛ از آن 
کودک هایی که با یک لبخند، یک حرکت روی پیست، 
دل همه را می برد. مربیانش از او به عنوان یکی از امیدهای 
آینده اسکیت یاد می کردند. انرژی، انضباط و علاقه اش 
به تمرین، الهام بخش دوســتانش در باشگاه بود.اما این 
بار، سکوت تلخی پیست اسکیت را فرا گرفته… جای 
خالی میلان، نه فقط روی ســکوهای مسابقه، که در دل 
تک تک اعضای خانواده اسکیت استان حس می شود.
هیات اسکیت اســتان هرمزگان، ضمن محکومیت این 
اقدام تروریستی و غیرانسانی، شهادت این کودک عزیز 
و ورزشکار محبوب را به خانواده بزرگ اسکیت کشور، 
مربیان، ورزشکاران، دوســتان و خانواده محترم شهدا 

تسلیت عرض می کند.
ما میلان را فراموش نمی کنیم.

به افتخار او خواهیم ایستاد.
و تا همیشه نامش را در قلب اسکیت هرمزگان زنده نگه 

می داریم.
به یاد میلان…

به احترام همه کودکان شهید…
روابط عمومی هیات اسکیت استان هرمزگان



44
یکشنبه  8 تیر 1404

3 محرم 1447

سال بیست و چهارم شماره 4758

فعالیت گمرکات کشور بدون وقفه ادامه می یابد    
ترخیص فوری کالاهای اساسی 

در شرایط بحرانی
  گروه اقتصادی // رئیس کمیســیون گمرک اتاق ایران 
با اشــاره به فعالیت بدون وقفه گمرکات کشور در شرایط 
جنــگ، خبر از ترخیص فوری کالاها در شــرایط بحرانی 
و غیرمنتظره را داد. محمدرضا فاروقی، رئیس کمیســیون 
گمرک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران با 
اشاره به فعالیت مستمر گمرک در صادرات و واردات کشور، 
گفت: فعالیت مســتمر گمرکات و ارائه خدمات نقش مهمی 
در تأمین به موقع کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی 
و مایحتاج تولید در شرایط جنگ ایران و رژیم صهیونیستی 

داشت.
*  تشریفات گمرکی منتهی به واردات، صادرات و ترانزیت 

کالاها در جریان است
  رئیس کمیســیون گمرک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران با اشاره به اینکه به صورت مداوم، موانع، 
مشــکلات و چالش های این حــوزه به صورت تخصصی 
بررسی و رصد می شــود، افزود: علاوه بر تمهیداتی که در 
شرایط بحرانی اتخاذ می شــود، ظرفیت های مناسبی برای 
ترخیص فوری کالاها در شــرایط خــاص در قانون امور 
گمرکی و ســایر مقررات موضوعه پیش بینی شده که قابل 
اجراســت.فاروقی در پاسخ به این سوال که آیا اختلالی در 
دو هفته گذشته در گمرکات داخلی و مرزی وجود داشت؟ 
گفت: اختلالی در فعالیت گمرکات کشــور اعم از داخلی و 
مرزی وجود نداشت و تشریفات گمرکی منتهی به واردات، 

صادرات و ترانزیت کالاها در جریان بود و هست.
* تمهیدات ترخیص ویژه کالاهای اساسی پیش بینی شد، 

ولی به شرایط بحرانی نرسیدیم
  رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران با بیان اینکه واردات و 
صادرات در گمرکات به صورت روان انجام می شــد، گفت: 
تمهیداتی هم برای ترخیص ویژه کالاهای ضروری و اساسی 
کشور پیش بینی شده بود، ولی کار ترخیص به صورت روان 
جلو رفت و مشــکلی هم نداشت.به گزارش قدس آنلاین ؛ 
فاروقی افزود: در مورد ترخیص فوری کالاها در شــرایط 
خاص هم ظرفیت های قانونی مناســبی در قوانین داخلی  
داریم که می توانیم در صورت لزوم از آنها استفاده کنیم. اما 
در حوزه گمرکات مشــکلات آنچنانی نداشتیم و کار بدون 

وقفه انجام شد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // گازوئیل سه نرخی قرار بود از ابتدای تیر 
اجرا شود، اما روزهای گذشته خبر لغو این مصوبه رسانه ای 
شد، اکنون ســوال اینجاست که چه طرحی برای مبارزه با 

قاچاق سوخت جایگزین این طرح می شود.
   به گزارش مهر، قاچاق سوخت چالشی که سال های سال است 
گریبان گیر کشور ما شده است و بر اقتصاد کشور تأثیر گذار است 
و برای مقابله با آن راهکارهای متعددی تا کنون اتخاذ شده است.

چندی پیش مصوبه ای در هیئت دولت به تصویب رسید که تخصص 
گازوئیل به کامیون ها بر مبنای پیمایش صورت می گرفت همین امر 
می توانست قاچاق سوخت را به صورت چشمگیری کاهش دهد.

بر اساس مصوبه دولت طرح سه نرخی شدن گازوئیل بر سه پایه 
مهم استوار است: اول حفظ یارانه برای مصرف کننده واقعی بر این 
اســاس نرخ اول همچنان ۳00 تومان باقی می ماند و به ناوگان 
حمل ونقل عمومی، بخش کشاورزی و مصرف کنندگان واقعی تعلق 
می گیرد. این موضوع هم از فشار اقتصادی بر این اقشار می کاهد 
و هم مانع افزایش قیمت تمام شده کالاهای اساسی می شود. دوم 
افزایــش نرخ دوم تا 40 درصد بالاتر از نرخ پایه که با تعیین این 
نرخ برای مصارف مازاد بر سهمیه، امکان مدیریت بهتر مصرف و 
تشویق به صرفه جویی بیشتر فراهم می شود. اما گام سوم قیمت نرخ 
آزاد نزدیک به نرخ های جهانی که بر این اساس گازوئیل آزاد با 

قیمت حدود ۳0 هزار تومان، امکان هرگونه سوءاستفاده و قاچاق 
را به حداقل می رساند و انگیزه صادرات غیررسمی سوخت را از 

بین می برد.
  البته باید در نظر داشــت که این مصوبه از همان ابتدا موافقان و 
مخالفانی را داشــت، برخی از کارشناسان بر این عقیده بودند که 
اجرای این طرح منجر به توزیع عادلانه سوخت می شود چرا که 
کاهش اختلاف قیمتی با بازار جهانی قاچاق گازوئیل دیگر توجیه 
اقتصادی ندارد. اما عده ای دیگر از کارشناسان بر این باور بودند 
که این افزایش قیمت می تواند منجر به افزایش تورم و نارضایتی 

کامیون داران شود.

مهمترین مؤلفه قاچاق گازوئیل را قیمت ناچیز آن در کشــور و 
قیمت های نجومی آن در کشــورهای هم مرز اســت این اقدام 
می توانســت که منجر به کاهش قاچاق سوخت شود.اگرچه این 
مصوبه قرار بود از ابتدای تیر ماه اجرایی شود اما چندی پیش خبر 
لغو همین طرح منتشر شد. سید جلال موسوی، نایب رئیس انجمن 
کامیون داران، از لغو طرح سه نرخی شدن گازوئیل برای رانندگان 
کامیون خبر داد و گفت: مسئله گازوئیل کامیون داران به وضعیت 
ســابق بازگشته و فعلًا تصمیم مربوط به سه نرخی شدن گازوئیل 
برای این قشر لغو شده اســت اما سوال اینجاست که با توجه به 
اینکه این طرح بر اساس پیمایش کامیون ها صورت می گرفت آیا 
جلوگیری از اجرایی شــدن این طرح بر افزایش قاچاق سوخت 
دامــن نمی زند؟ و چه طرح جایگزینی برای جلوگیری از قاچاق 

سوخت جایگزین این طرح می شود.

 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140360323054001459 مورخ 1403/10/20 و 
رای اصلاحی شماره 140460323054000447 مورخ 1404/02/29 تصرفات مالکانه آقای حسین دیر فرزند محمد به میزان 10861.70 سهم مشاع از 
431225.03  سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 431225.03 متر مربع پلاک ثبتی 637 فرعی از 77 - اصلی واقع در رضوان قطعه 
سه بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم آقای 
محمد جواد جوادی تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی  مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار 
آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و  تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه  ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و  املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم 
نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد  گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک  ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس 
از  سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   1404/240 م/الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/08 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/24  
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  نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شــماره 140360323054001575 مورخ 
1403/11/20 تصرفات مالکانه آقای محمد خاکی نهاد فرزند موسی مالک رسمی میزان دو هزار و هفتصد و سی و شش سهم مشاع از چهل 
و شش هزار و صد و نود و سه سهم عرصه و اعیان که تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر یک باب اتاق مساحت 
2066 مترمربع واقع در هرمزگان بخش حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس جاده اسکله قسمتی از پلاک  246 فرعی از 46- اصلی که 
در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید 309 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت،  قطعه یک بخش دو بندرعباس مالک 
مشاعی به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی به احدی از مالکین مشاعی آقای محمد رضا 

جمالی زاده تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام  متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکورو سپری شدن 
مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی  صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ 
اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس 
مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو 
بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل  دهد. پس از سپری 
شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1404/238 م/الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/08 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/24  
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گروه اقتصــادی // مرکز آمار ایران اعلام کرد: 
نرخ تورم ســالانه خرداد ماه امســال برای 
خانوارهای کشــور به ۳۴.۵ درصد رسیده که 
نســبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد 

درصد افزایش یافته است. 
   در خرداد ماه 1404 شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشــور به عدد ۳48.1 رسیده است که 
نسبت به ماه قبل، ۳.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه ســال قبل، ۳9.4 درصد افزایش و در دوازده 
ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 

قبل، ۳4.5 درصد افزایش داشته است.

*  تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور
  منظــور از تورم نقطه به نقطــه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. 
در خرداد ماه 1404 تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشــور، ۳9.4 درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به طور میانگین، ۳9.4 درصد بیشتر از خرداد 
مــاه 140۳ برای خرید یــک »مجموعه کالاها و 
خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه 
خرداد ماه 1404 در مقایســه با ماه قبل، 0.7 واحد 

درصد افزایش داشته است.
*  تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص 
قیمت، نســبت به ماه قبل می باشــد. در خرداد ماه 
1404 تــورم ماهانه خانوارهای کشــور برابر ۳.۳ 

درصد بوده است.
 تورم ماهانه برای گروه هــای عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات«، 4.9 درصد و برای گروه 
عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 2.5 درصد 

بوده است.
*  نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

  منظور از نرخ تورم ســالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شــاخص قیمت در یک ســال منتهی به ماه 

جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می باشد.
در خــرداد ماه 1404 نــرخ تورم ســالانه برای 
خانوارهای کشور به ۳4.5 درصد رسیده که نسبت 
به همین اطلاع در ماه قبل، 0.6 واحد درصد افزایش 

یافته است.
*  درصد تغییرات شــاخص قیمــت در دهک های 

هزینه ای کل کشور در خرداد ماه ۱۴۰۴
  به گزارش جام جم ؛ نرخ تورم ســالانه کشور در 
خرداد ماه 1404 برابر ۳4.5 درصد اســت که دامنه 
تغییرات آن برای دهک هــای مختلف هزینه ای از 
۳4.0 درصد برای دهک دوم، تا ۳4.8 درصد برای 

دهک نهم است.
بر این اســاس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 
0.8 واحد درصد رســید که نسبت به ماه قبل )1.1 
واحد درصد( 0.۳ واحد درصد کاهش داشته است. 

نرخ تورم خرداد ماه به ۳۴.۵ درصد رسید 

گروه اقتصادی // کارشناسان اقتصادی معتقدند 
در حال وارد شــدن به فــاز جدیدی از رفتار 
اقتصادی اجتماعی هســتیم؛ جایی که افکار 
عمومی، بیش از پیش تحلیل محور شده است، 

نه ترس محور.
  به گزارش فارس؛ در طول دهه های گذشته، هرگاه 
خبری از بحــران ژئوپلیتیک یا درگیری نظامی در 
منطقه منتشر می شد، یکی از نخستین واکنش های 
اقتصاد ایران، جهش انتظارات تورمی بود. مردم، حتی 
پیش از آنکه چیزی گران شود، به خیابان می رفتند و 
با تصور گرانی، کالا انبار می کردند. همین عامل، خود 
به موج گرانی دامــن می زد. اما در جنگ 12 روزه 
اخیر میان ایران و اسرائیل، این الگوی تاریخی به طرز 
کم سابقه ای شکست خورد: جامعه، نه تنها به استقبال 
تورم نرفت، بلکه انتظارات تورمی به طور ملموسی 
فروکش کرد.این تحول، یک نشانه مهم از بلوغ روانی 
جامعه اقتصادی ایران است؛ کارشناسان معتقدند از 
طرف دیگر، این رخداد، حاصل تلاش دستگاه های 
اقتصادی و رسانه ای در سال های اخیر برای مدیریت 

ذهنیت عمومی در بحران هاست.
*  داده ها چــه می گویند؟ تورم انتظاری فروکش 

کرد
  مرکــز آمار ایران در نیمه خرداد، نرخ تورم ماهانه 
کالاهای خوراکــی را حدود 1.2 درصد اعلام کرد، 
که پایین ترین رقــم طی پنج ماه اخیر بود. اما نکته 
مهم تر، داده های غیررسمی حاصل از پایش روزانه 
قیمت ها در بازارهای ســطح شهر است.در بازه 2۳ 
خرداد تا ۳ تیر 1404 )هم زمان با اوج جنگ(، قیمت 
اقلامی چون مرغ، تخم مرغ، برنج، روغن، شــکر و 

لبنیات یا ثابت ماند یا نوسان جزئی داشت؛ برخلاف 
بحران های گذشــته که در چنین شرایطی، بازارها 
به سرعت به وضعیت خرید هیجانی می رفتند.پایش 
فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی ها نیز نشان می دهد 
که در هفته اول جنــگ، فروش غیرعادی یا صف 
خرید مشاهده نشد. حتی برخی سوپرمارکت های 
شرق و غرب تهران، در گزارش های درون سازمانی، 
اشــاره کردند که »مردم فقط سؤال می کردند، کمتر 

خرید می کردند.«
*  قفسه ها خالی نشد

  نرگس سادات یزدی، مدیر یکی از فروشگاه های 
بزرگ زنجیره ای در شــهرری تهران در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگــزاری فارس گفت: من 
سال هاست فروشگاه دارم. وقتی کرونا آمد، مردم تا 
چنــد ماه خرید انبوه کردن. بعد از گرانی بنزین هم، 
قفسه ها خالی شد. ولی این بار، جنگ که شروع شد، 
ما آماده بودیم برای ازدحام، ولی اتفاقی نیفتاد. فروش 
اصلًا بیشتر نشد، حتی کمتر شد. انگار مردم فهمیده 
بودند قرار است اتفاق خاصی نیفتد.«این فروشنده 
ادامه داد: یکی از مشــتریان که همیشه تو بحران ها 
خرید زیاد می کرد، می گفت: این دفعه نمی خرم، چون 
دیدم قبلًا بی دلیل خرید کردم و فقط گرون تر تموم 
شد. این یعنی جامعه درس گرفته است. به مسئولین 

اعتماد دارد.
*  تحلیل رفتاری: یک »ضدشوک« روانی در حال 

شکل گیری است
  روان شناسی اقتصادی به ما می گوید که در بحران ها، 
رفتار مردم تابع »انتظارات« است، نه واقعیت.یعنی 
حتی اگر قیمت ها تغییری نکند، تصور گرانی باعث 

هجوم می شــود. اما در بحران هــای مکرر، جامعه 
ایمنی روانی پیدا می کند؛ شــبیه به واکسن.ایران در 
یک دهه گذشته، چندین شــوک ارزی و سیاسی 
را تجربه کرده است: تحریم های ثانویه، ناامنی های 
داخلی، جنگ نیابتی، ترور شخصیت های برجسته.

اما اکنون، مردم به تدریج دریافته اند که بسیاری از این 
تهدیدها یا خنثی می شوند یا با سازوکارهای داخلی 
مدیریت می شوند.در این جنگ هم همین اتفاق افتاد. 
مردم دیدند:ارز بالا نرفــت، بلکه پایین آمد؛بنزین 
سهمیه بندی نشــد؛کالا نایاب نشد؛دولت از سامانه 
کالابرگ و ذخایر استراتژیک برای اطمینان بخشی 
استفاده کرد.همه این ها، ســیگنال هایی از »امنیت 

روانی« به جامعه بود.
*  اولین جنگی که مردم با تحلیل دنبال کردند

  بررســی ها نشــان می دهد در بحران های قبلی، 
رســانه های معاند با اغراق، تلاش می کردند فضای 
کشور را ناامن جلوه دهند. اما در این جنگ، دستگاه 
رسانه ای رسمی و حتی شبکه های اجتماعی جریان 
اصلی، روایتی نسبی از آرامش، کنترل و اقتدار امنیتی 
ارائــه کردند. این هماهنگی، باعث شــد جامعه از 
هیجان عبور و وارد تحلیل شود.شاید برای اولین بار، 
مردم با نگاه پرسش گر و منتقد، به جای تصمیم های 
احساسی، منتظر اطلاعات رسمی ماندند. این تغییر، 
اگر نهادینه شود، یکی از مهم ترین پیروزی های روانی 

در اقتصاد ایران خواهد بود.
*  مردم به اندازه بحران، بزرگ شده اند

  جنگ شد، اما مردم ایران مثل گذشته عمل نکردند. 
این بار، نه به بازار هجــوم بردند، نه انبار کردند، نه 
قیمت ها را باور کردند. انتظارات تورمی کاهش یافت، 

نه افزایش.این تغییر، شاید آرام و بی سر و صدا اتفاق 
افتاده باشد، اما ریشــه ای ترین نشانه از تاب آوری 
اقتصادی و اجتماعی است. در واقع، جامعه ایرانی به 
نقطه ای رسیده که می داند بسیاری از بحران ها، واقعی 
نیســتند یا قابل کنترل اند. این بلوغ رفتاری، خود 

بزرگ ترین سد در برابر تورم آینده است.
*  شکل گیری یک نوع عقلانیت تدریجی در اقتصاد 

ایران
  محمد بیات، کارشناس اقتصادی، در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس در پاسخ به این 
پرسش که در شرایطی که همه انتظار جهش قیمت 
داشتند، چرا انتظارات تورمی نه تنها بالا نرفت، بلکه 
به نوعی کاهش یافت؟ گفت: ما با پدیده ای مواجه 
هســتیم که در اقتصاد رفتاری به آن تعدیل تجربی 
انتظارات می گوییم. وقتــی مردم بارها در معرض 
بحران های مشابه قرار بگیرند و ببینند که پیامدهای 
شدید پیش بینی شده رخ نمی دهند، ذهن آن ها به طور 
ناخودآگاه این بحران ها را کم اثرتر ارزیابی می کند. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: جنگ اخیر یکی 

از همــان موقعیت ها بود. حافظه اقتصادی مردم به 
آن ها می گفت کــه این هم می گذرد، و دیگر دلیلی 
برای واکنش هیجانــی وجود نــدارد.وی افزود: 
در گذشــته، نبود اطلاعات رسمی شفاف، باعث 
بی اعتمادی و تصمیم های هیجانی می شــد. این بار 
اما رسانه رسمی به موقع اطلاع رسانی کرد، دولت از 
ذخایر و ابزارهای توزیع استفاده کرد، و مردم هم به 
این پیام ها گوش دادند. ما شــاهد شکل گیری یک 
نوع عقلانیت تدریجی در بازار مصرف کننده ایرانی 
هستیم.بیات تاکید کرد: اگر نهادهای اقتصادی کشور 
به همین مسیر ادامه دهند، یعنی شفاف سازی، اقدام 
ســریع، و ارتباط مؤثر با مــردم، می توان امیدوار 
بود این عقلانیت تداوم داشــته باشد.این کارشناس 
اقتصــادی تصریح کرد: مردم ایران زیر بار فشــار 
سال های اخیر یاد گرفته اند که هیجان اقتصادی، فقط 
به ضرر خودشان تمام می شود. در حال وارد شدن 
به فاز جدیدی از رفتار اقتصادی اجتماعی هستیم؛ 
جایی که افکار عمومی، بیش از پیش تحلیل محور 

شده است، نه ترس محور.

تغییر پارادایم روانی جامعه در مواجهه با بحران

چه طرحی برای جلوگیری از قاچاق سوخت جایگزین گازوئیل سه نرخی می شود 

شهرداری بستک در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر بستک نسبت به فروش 9 قطعه اراضی تفکیکی 
در مالکیت خود از طریق مزایده اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه ستاد اقدام نمود، 
جهت کسب اطلاعات بیشتر  با شماره تلفن های 31-07644322330 تماس حاصل نمایند. تضمین شرکت در مزایده به 
مبلغ 5% قیمت پایه واریز به حساب سپرده سیبا 3100002388001 به نام شهرداری بستک و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی 
می باشد. برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 
خواهد شد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختاراست. هزینه چاپ آگهی و هزینه کارشناسی قیمت گذاری نیز بر 

عهده برنده مزایده می باشد. سایر اطلاعات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

آگهی تجدید مزایده فروش زمین

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

موقعیت
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام

شهیدی شرق کاروانسرا
شهیدی شرق کاروانسرا
شهیدی شرق کاروانسرا

لشتردان

قیمت پایه هر مترمربع ریال
12/000/000
10/000/000
10/000/000
11/000/000
11/000/000
15/000/000
15/000/000
15/000/000
8/000/000

مساحت
228/72

228
228

225/6
300

291/51
315/98
389/77

300

شماره قطعه
496
565
567
569
587
52
90

127
1003
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سال بیست و چهارم شماره 4758

اجتماعی

قانون درباره جاسوسی اتباع بیگانه چه می گوید؟
  گروه اجتماعی// به دنبال دستگیری اتباع بیگانه مرتبط با موساد در 
هفته های گذشته، ایران حق کامل دارد که متهمان را با اتکا به صلاحیت 
ســرزمینی، محاکمه و مجازات کند.پس از افشــای فعالیت های شبکه 
گسترده جاسوسی وابسته به موساد در داخل خاک ایران در طی دو هفته 
جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی که منجر به بازداشت برخی اتباع خارجی 
به ویژه از کشور افغانستان شده است، توجه افکار عمومی به نحوه رسیدگی 
قضایی به این پرونده ها جلب شــده است. طبق اعلام مقامات امنیتی و 
قضایی کشــور، این شبکه ها اقدام به ارسال اطلاعات حساس نظامی و 
زیرساختی به رژیم صهیونیستی کرده و حتی برخی از این افراد برای انجام 
برخی از عملیات ها در خاک ایران فراخوانده شده بودند که با هوشیاری 

نیروهای اطلاعاتی و امنیتی دستگیر شدند.
*  اصل صلاحیت ســرزمینی، مبنای قانونی محکــم برای محاکمه 

جاسوسان خارجی است
  حمیدرضا حاجی اســفندیاری وکیل پایه یک دادگستری با اشاره به 
ماده ۳ قانون مجازات اســلامی گفت: دادگاه های ایران بر اساس اصل 
صلاحیت سرزمینی، امکان قانونی رسیدگی به جرایم ارتکابی توسط اتباع 
خارجی در داخل قلمرو جمهوری اسلامی ایران را دارا هستند.وی ادامه 
داد:  این اصل در حقوق کیفری ایران به صراحت بیان شده و مطابق آن، 
قوانین جزایی ایران نســبت به کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی، اعم از 
ایرانی یا خارجی، که در داخل کشــور مرتکب جرم شوند، قابل اعمال 
است.اسفندیاری با بیان اینکه جرم جاسوسی از جمله جرائم مهم علیه 
امنیت ملی محســوب می شود، افزود: هرگونه اقدام جاسوسی در خاک 
ایران حتی اگر توسط بیگانگان انجام شده باشد در قلمرو قضایی ایران 
قرار دارد و نظام قضایی کشور اختیار کامل برای تعقیب کیفری، رسیدگی 
و اجرای مجازات دارد.وی تصریح کرد: در این پرونده ها، رسیدگی عمدتاً 
در صلاحیت ذاتی دادگاه های انقلاب اســت که به دلیل ماهیت امنیتی، 
به صورت غیرعلنی، با نظارت نهادهای امنیتی و رعایت تدابیر حفاظتی 
خاص انجام می شود. به ویژه در شرایط خاص کشور و وضعیت جنگی 
فعلی، رسیدگی به جرائم امنیتی از جمله جاسوسی با فوریت و قاطعیت 
دنبال می شــود.به گزارش فارس، اسفندیاری در پایان افزود: در شرایط 
جنگی، نه تنها قوانین داخلی بلکه عهدنامه ها و پروتکل های بین المللی نیز 
اجازه برخورد شدیدتر با جاسوسان را می دهند. بنابراین جمهوری اسلامی 
ایران هم بر اساس حقوق داخلی و هم مستند به قواعد بین الملل، مبنای 
محکمی برای برخورد با این اقدامات دارد.با توجه به گستره فعالیت های 
جاسوسی کشف شده در ایران، مقامات امنیتی و قضایی ضمن تأکید بر 
اصل صلاحیت سرزمینی، اعلام کرده اند که روند قضایی برای این متهمان 
با سرعت و دقت انجام خواهد شد. دستگاه قضایی نیز عزم خود را برای 
اجرای قاطع قانون در برابر هرگونه اقدام علیه امنیت ملی جزم کرده است.

مشاوره

هر- دو- بدانیم 
  6 عادت کلامی مخرب درمحیط خانواده:

انتقاد مخرب: شخصیت افراد را زیر سوال میبرد.

تهدید کردن: فقط در کوتاه مدت نتیجه می دهد.
قهرکردن: پیام تنبیه های روانی مانند قهر کردن به همسرمان این است که آن چه را می خواهم انجام بده یا تو را ترک خواهم کرد.

سرزنش کردن: کینه ای که دائمی می شود.
باج دادن: رفتاری که پایانی نخواهد داشت.
توهین کردن: حرمت خانواده را می شکند.

خبر

گروه اجتماعی// ثبت نام دانش آموزان میان پایه 
در مدارس کشور به صورت خودکار توسط کادر 

مدرسه انجام می شود.
   فصل تابســتان، زمان ثبت نــام دانش آموزان در 
مدارس اســت. برخی مدارس مانند مدرســه های 
تیزهوشان و نمونه دولتی، آزمون ورودی دارند که به 
دلیل شرایط کشور در روزهای گذشته، در زمان بندی 

آزمون ها تغییراتی ایجاد شد.
* ثبت نام دانش آموزان میان پایه 

  ثبت نــام دانش آموزان میان پایه درصورتی که قصد 
تغییر مدرسه نداشته باشند به صورت خودکار توسط 
مدارس انجام می شود. دانش آموزان میان پایه شامل 
دوم، ســوم، چهارم، پنجم و ششم دبستان، هشتم و 
نهم دوره متوســطه اول و یازدهم و دوازدهم دوره 
متوسطه دوم هستند.ثبت سفارش کتاب های درسی 

میان پایه ها نیز تا دهم تیر تمدید شده است.
* ثبت نام دانش آموزان پایه اول دبستان 

  به گفته رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش وپــرورش، مهلت ثبت نام نوآموزان 
پایه اول دبســتان تا پایان تیر تمدید شده است که 
پیش ثبت نــام در ســامانه my.medu.ir انجام 
می شــود.ثبت نام کلاس اولی ها در مــدارس از اول 
خرداد آغاز شــد و قرار بود تا 10 تیر پایان یابد اما 
به دلیل شــرایط اخیر در کشور، تا پایان تیر اعلام 
شد.ثبت  سفارش کتاب درسی کلاس اولی ها نیز در 

سامانه کتاب درسی از هفتم تیر آغاز شده است.
ثبت نام کلاس اولی ها در صورتی قطعی می شود که 
گواهی سنجش سلامت و آمادگی جسمانی نوآموزان 
به مدرســه ارائه شود.سنجش ســلامت و آمادگی 
جسمانی نوآموزان بدو ورود به دبستان نیز تا پایان 
تیر تمدید شد. برخی والدین نیز نوبت مراجعه داشتند 
که به دلیل تعطیلی مراکز نتوانستند استفاده کنند که 
می توانند در تماس با مرکز مربوط، برای اخذ نوبت 

جدید اقدام کنند.

* ثبت نام پایه هفتم 
  ثبت نام دانش آموزان پایــه هفتم پس از دریافت 
کارنامــه و قبولی در مدارس انجام می شود.ســید 
مصطفی آذرکیش معاون آموزش متوســطه گفت: 
ثبت نام دانش آمــوزان پایه هفتم بعد از اعلام نتایج 
امتحانات پایه ششم که در حال انجام است، صورت 
می گیرد.البته پیش ثبت نام پایه هفتم مدارس در سامانه 
my.medu.ir فعال شد. اولیایِ دانش آموزان پایه 
ششم سال تحصیلی 1404-140۳ پس از دریافت 
کارنامه فرزند خود می توانند نسبت به پیش ثبت نام 
پایه هفتم اقدام کنند.ثبت سفارش کتاب های درسی 

پایه هفتم از 7 تیر آغاز می شود.
* ثبت نام پایه دهم

  هدایت تحصیلی دانش آموزان از هفته ســوم تیر 
آغاز می شود که هفته اول پس از صدور نمون برگ 
هدایت تحصیلی بــرای ثبت نام گروه »الف« و پس 
از دو هفته، ثبت نام گروه »ب« آغاز می شودمعاون 
آموزش متوسطه گفت: ثبت نام دانش آموزان پایه دهم 
بعد از فرایند هدایت تحصیلی که آخر تیرماه است، 

انجام می شود.

* ثبت نام مدارس شاهد
  پیش ثبت نام پایه های ورودی در مدارس شــاهد از 
طریق سامانه my.medu.ir انجام می شود. ثبت نام 
مدارس شــاهد در خرداد به پایان رسید و مدارس در 
حال بررسی امتیازات هستند.پیش ثبت نام دانش آموزان 
پایه هفتم در حال انجام اســت و تا 10 تیر ادامه دارد. 
پیــش ثبت نام پایه دهم از زمــان اعلام نتایج هدایت 
ثبت نام  اعلام می شــود.پیش  تحصیلی دانش آموزان 
میان پایه نیــز از تاریخ اول تا پانزدهم مرداد و تنها در 
صورت وجود ظرفیت در مدرسه، از طریق سامانه و با 

روش امتیازبندی انجام می شود.
*مدارس سمپاد و نمونه دولتی

  علیرضا کاظمی وزیر آموزش وپرورش گفت: به زودی 
زمان برگزاری آزمون مدارس استعدادهای درخشان 
و نمونه دولتی مشخص خواهد شد.به گزارش فارس، 
آزمــون ورودی پایه دهم دبیرســتان های فرهنگ و 
دبیرســتان ماندگار البرز نیز متعاقباً اعلام می شــود.

امتحانات باقیمانده دانش آموزان و آزمون غایبین موجه 
به ادارات کل آموزش وپرورش اســتان ها سپرده شده 

است که توسط استان ها اعلام خواهد شد.

 فراخوان مناقصه عمومي  يک  مرحله ايجزئیات ثبت نام دانش آموزان تمام پایه ها در مدارس
شــرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلي , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه :راهبري شبکه آب و تاسیسات وابسته شامل بهره برداري و تعمیرات و نگهداري خط انتقال و شبکه توزيع آب و راهبري مخازن و ايستگاه 

پمپاژ و خريد لوازم انشعاب در جزيره لارک و هنگام
مدت:12 ماه  مبلغ برآورد اولیه16,200,000,000ریال ) شانزده میلیارد و دویست میلیون ریال(               

)اعتبار پروژه فوق » از اعتبارات تملک دارایي و ســرمایه اي تولید،توزیع، راهبري و تامین آب جزایر لارک و هنگام با کد 1502016 ح119 به صورت نقد 
تامین مي گردد. (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ  : 810,000,000 ریال  ) هشتصدو ده میلیون ریال(
رتبه و رشته مورد نظر : رتبه 5 آب 

مبلغ خريد اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه  : ساعت 12 تاریخ  1404,04,08  تا ساعت 12تاریخ 1404,04,12

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 12:00 مورخ 1404,04,28
زمان بازگشايي پاکت ها ي کیفي:  ساعت 08:00مورخ 1404,04,29

زمان بازگشايي پاکت ها ي مالي:  ساعت 10:00  مورخ 1404,04,29
محل بازگشايي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي 

پیشنهادها آزاد است .
امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )65%( بازگشایي خواهد گردید.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف آدرس: بندرعباس-بلوار ناصر- جنب 
بیمارستان شریعتي-شرکت و آب و فاضلاب استان هرمزگان)امور قراردادها( تلفن 33350582-86-87 مي باشد.

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  
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گزارش اختصاصی// ازدواج در سنین بالای ۵۰ سالگی، 
پدیده ای است که در سال های اخیر در ایران توجهات 

بسیاری را به خود جلب کرده است.
   بر اســاس گزارش ســازمان ثبت احوال کشور، در سال 
140۳ بیــش از ۳2 هزار واقعه ازدواج بــرای افراد بالای 
50 سال به ثبت رســیده است. این آمار، نشان دهنده تغییر 
در ســبک زندگی و نگرش های اجتماعی نسبت به ازدواج 
در میانسالی و سالمندی است. اگرچه ازدواج در این سن با 
انگیزه های متفاوتی از سنین جوانی همراه است، اما چالش ها 
و فرصت های خاص خود را دارد. در این گزارش، به بررسی 
دلایل درست و نادرســت این تصمیم، توصیه های کلیدی 
برای موفقیت در زندگی مشترک و نقش عوامل فرهنگی و 

اجتماعی در این پدیده می پردازیم.
  چرا افراد در سنین بالا ازدواج می کنند؟  

  ازدواج در سنین بالای 50 سالگی اغلب با اهدافی عمیق تر 
و آگاهانه تر از جوانی همراه اســت. بسیاری از افراد در این 
مرحله از زندگی به دنبال مصاحبت، همراهی و شــریکی 
هستند که بتوانند لحظاتشــان را با او به اشتراک بگذارند و 
از حمایت عاطفی و معنوی برخوردار شــوند. برای مثال، 
فردی که پس از ســال ها زندگی مجردی یا از دست دادن 
همسر ســابق، احساس تنهایی می کند، ممکن است ازدواج 
را راهی برای بازگرداندن معنا و گرما به زندگی خود ببیند. 
عشــق، صمیمیت و نیاز به شریکی که در کنار او بتوانند به 
رشد شخصی و مشترک ادامه دهند، از جمله دلایل درست 
برای این تصمیم هستند.با این حال، برخی دلایل می توانند 
پایه های یک ازدواج را سســت کنند. دلایلی مانند تلاش 
برای التیام شکســت های عاطفی گذشته، فرار از فشارهای 
خانوادگی یا اجتماعی یا انگیزه های مادی نظیر تأمین مالی یا 
مراقبت از فرزندان، اغلب به ناکامی در زندگی مشترک منجر 
می شوند. چنین انگیزه هایی نمی توانند جایگزین یک رابطه 
عمیق و متقابل شــوند. به همین دلیل، آگاهی از انگیزه های 
واقعی و بررســی دقیق انتظارات از خود و شریک زندگی، 

گامی اساسی برای موفقیت در این مسیر است.
  چهار توصیه کلیدی برای ازدواج موفق در سنین بالا  

  برای اینکه ازدواج در سنین بالای 50 سالگی به تجربه ای 
رضایت بخــش و پایدار تبدیل شــود، توجه به چند اصل 
اساسی ضروری است. این توصیه ها، که بر اساس نیازهای 
عاطفی، روانی و اجتماعی زوج ها در این مرحله از زندگی 
تدوین شده اند، می توانند به ساختن رابطه ای متعادل و معنادار 

کمک کنند.
۱. از جبران کمبودهای گذشته پرهیز کنید  

  هر رابطــه ای ویژگی ها و چالش های خاص خود را دارد 
و هیچ زندگی مشــترکی کاملًا بدون نقص نیست. بسیاری 
از افرادی که در ســنین بالا ازدواج می کنند، تجربه هایی از 
روابط گذشته، طلاق یا حتی زندگی مجردی طولانی دارند. 
اگر این افراد بار ناکامی ها، حسرت ها یا کمبودهای گذشته 

را به زندگی جدید بیاورند، احتمال شکست رابطه افزایش 
می یابد. برای مثال، اگر فردی انتظار داشــته باشد که همسر 
جدیدش تمام خلأهای عاطفی یا شکست های زندگی قبلی 
او را جبران کند، ممکن است فشار غیرواقعی بر رابطه وارد 
کند. به جای این رویکرد، زوج ها باید با پذیرش واقعیت های 
زندگی جدید، بر نقاط قوت رابطه تمرکز کنند و از مقایسه با 

گذشته یا داشتن انتظارات غیرواقعی اجتناب کنند.
۲. نگاه ابزاری به همسر نداشته باشید  

  یکی از اشــتباهات رایج در ازدواج های دیرهنگام، نگاه 
ابزاری به شریک زندگی است. برای مثال، مردی که صرفاً 
برای مراقبت از فرزندانش یا مدیریــت امور خانه ازدواج 
می کند، ممکن اســت نقش همسر را به پرستار یا خدمتکار 
تقلیل دهد. به همین ترتیب، زنی که تنها به دنبال تأمین مالی 
یا امنیت اقتصادی است، ممکن است نتواند ارتباطی عمیق و 

صمیمی برقرار کند. 
  چنیــن دیدگاه هایــی نه تنها به احساســات طرف مقابل 
آسیب می زنند، بلکه مانع شــکل گیری یک رابطه عاطفی 
پایدار می شــوند. زوج ها باید به همان اندازه که به نیازها و 
خواسته های خود اهمیت می دهند، برای انتظارات و نیازهای 
شــریک زندگی شــان نیز ارزش قائل شــوند. این تعادل، 

 پایه ای برای احترام و صمیمیت متقابل در زندگی مشــترک 
است.

۳. آرامش و حمایت متقابل را در اولویت قرار دهید  
  نیاز به حمایت عاطفی و احترام، از اساســی ترین نیازهای 
انســانی است که در سنین بالا اهمیت بیشتری پیدا می کند. 
زنان اغلب نیاز بیشــتری به حس حمایت و امنیت عاطفی 
دارنــد، در حالی که مردان معمولاً به احترام و تأیید اهمیت 

بیشتری می دهند.
   در ازدواج های سنین بالا، که افراد به دنبال آرامش و ثبات 
هستند، ایجاد فضایی امن و آرامش بخش از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. زوج ها می توانند با همدلی، گوش دادن فعال 
به دغدغه های یکدیگر و قدردانی از تلاش های شــریک 
زندگی، ایــن فضا را ایجاد کنند.برای مثــال، ابراز محبت، 
حمایت در برابر چالش های زندگی مانند مسائل سلامتی یا 
تغییرات خانوادگی و احترام به استقلال و تصمیمات یکدیگر، 

می تواند رابطه را تقویت کند.
۴. به رشد و تکامل یکدیگر کمک کنید  

  انسان ها در هر ســنی به دنبال رشد و پیشرفت هستند و 
ازدواج در ســنین بالا فرصتی است برای زوج ها تا در کنار 
یکدیگر به اهداف شخصی و مشترکشان دست یابند. چه در 

زمینه حرفه ای، چه در علایق شخصی مانند هنر، ورزش یا 
یادگیری مهارت های جدید، حمایت از رشد همسر می تواند 
انگیزه ای قوی برای تقویت رابطه باشد. برای مثال، اگر یکی 
از زوجین به یادگیری زبان یا شرکت در فعالیت های فرهنگی 
علاقه مند اســت، شریک زندگی می تواند با تشویق یا حتی 

مشارکت در این مسیر، به او کمک کند. این حمایت متقابل 
نه تنها به رشــد فردی هر دو نفر کمک می کند، بلکه حس 

همکاری و هم افزایی را در زندگی مشترک تقویت می کند.
  ازدواج در بستر فرهنگ و جامعه ایرانی  

  در فرهنــگ ایرانــی، ازدواج در ســنین بــالا گاهی با 
پیش داوری هایی همراه است. برخی معتقدند که این تصمیم 
غیرمعمول یا حتی غیرضروری اســت، اما افزایش امید به 
زندگی، تغییر ســبک زندگی و نیاز به همراهی در سال های 
بعدی عمر، این دیدگاه را به تدریج تغییر داده اســت. جامعه 
بایــد این انتخاب را به عنوان یک تصمیم شــخصی محترم 
بشمارد و از قضاوت های غیرمنصفانه پرهیز کند. خانواده ها و 
اطرافیان نیز می توانند با حمایت عاطفی و تشویق زوج ها، به 
آن ها کمک کنند تا با اطمینان بیشتری این مسیر را طی کنند. 
علاوه بر این، مشــاوره پیش از ازدواج می تواند به زوج ها 
کمک کند تا انتظارات خــود را هماهنگ کنند و با آگاهی 

بیشتری وارد زندگی مشترک شوند.
  جمع بندی: شروعی دوباره با آگاهی و همدلی  

  ازدواج در ســنین بالای 50 سالگی، فرصتی برای تجربه 
عشــق، همراهی و رشــد مشترک اســت، به شرطی که با 
آگاهی و توجه به نیازهای دوجانبه شــکل بگیرد. پرهیز از 
نگاه ابزاری، جبران کمبودهای گذشــته و تمرکز بر ایجاد 
آرامش و حمایت متقابل، می تواند زندگی مشترکی پربار و 
معنادار را رقم بزند. در نهایت، کلید موفقیت در این مســیر، 
همدلی، احترام و تعهد به خوشبختی و رشد یکدیگر است. 
ازدواج در این ســن نه تنها یک انتخاب معتبر، بلکه فرصتی 
برای بازتعریف زندگی و یافتن معنا در کنار شریکی همدل 
 است. با رعایت این اصول، زوج ها می توانند از این مرحله 
جدید زندگی لذت ببرند و رابطه ای پایدار و رضایت بخش 

بسازند.

از تنهایی تا همراهیاز تنهایی تا همراهی

ساختن زندگی مشترک پایدار ساختن زندگی مشترک پایدار 
در سنین بالای در سنین بالای 5050 سالگی سالگی

  در فرهنگ ایرانی، ازدواج در سنین بالا 
گاهی با پیش داوری هایی همراه اســت. 
برخی معتقدند که این تصمیم غیرمعمول 
یا حتــی غیرضروری اســت، اما افزایش 
امید به زندگی، تغییر سبک زندگی و نیاز 
به همراهی در ســال های بعدی عمر، این 

دیدگاه را به تدریج تغییر داده است

,,

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

  مرکز مشاوره آرامش استان هرمزگان 
076333۴062۴_0762182387_سامانه 096580

آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان خدیجه صمدی فرزند علی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان محمد شمسا 

فرزند حسن به تاریخ 1403/11/13 به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- مریم شمسا فرزند محمد متولد 1385/8/9 به شماره ملی 4700123656 دختر مرحوم.

2- میلاد  شمسا فرزند محمد متولد 1388/11/24 به شماره ملی 4700150424 پسر مرحوم.
3- مریم هوشیار فرزند ابول متولد 1339/11/4 به شماره ملی 2 مادر مرحوم.

4- خدیجه صمدی فرزند علی متولد 1357/10/1 به شماره ملی 4709870403 همسر مرحوم.
و دیگر وارثی ندارد .

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

 محمد عباسیان 
    شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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معاون اول قوه قضاییه:
پرونده مزدوران و وطن فروشان 

با سرعت رسیدگی می شود 

   گروه حوادث// معاون اول قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت 
همکاری مردم برای شناســایی و معرفی خائنان وطن، گفت: 
پرونده مزدوران و وطن فروشــان که دستشــان به خون ملت 
آلوده است، با سرعت و دقت رسیدگی می شود. حجت الاسلام 
والمســلمین حمزه خلیلی در سخنرانی پیش از خطبه های نماز 
جمعه این هفته تهران یاد و خاطره شــهدا آیت الله دکتر بهشتی 
و یارانش را گرامی داشت و افزود: قوه قضاییه این اطمینان را به 
 مردم عزیز و غیور خواهد داد که به پرونده ها مزدوران و عوامل

 رژیم صهیونی به صورت ویژه رســیدگی شود و بعد از صدور 
احکام مراتب به اطلاع مردم برســد.وی تصریح کرد: البته برای 
پایان بخشــیدن به حرکات مذبوحانه و وطن فروشانه مزدوران 
داخلی از ملت عزیز ایران می خواهیم مانند گذشــته با مراجع 
امنیتی و اطلاعاتی همکاری داشــته باشند و هرگونه حرکات 
مشــکوک و خطرآفرین را به مراجع ذیربط اطلاع رسانی کنند.
 معاون اول قوه قضاییه با اشــاره به اینکه اگر دســتانی درصدد

  برهــم زدن صفــوف و توطئــه علیه تمامیت ارضی اســت؛ 
اطلاع رسانی کنیم، افزود: امروز که ملت عزیز در یاری رساندن 
دین خدا و جمهوری اسلامی ایران و رهبری نظام از هیچ اقدامی 
فروگذاری نکرده، اســتحقاق خدمتگزاری دارد و ما مسئولان 
باید بیش از گذشــته تلاش کنیم و از خدمت به این ملت بزرگ 
کوتاهی نداشــته باشیم.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی 
تاکید کرد: قطعا بدانید دستگاه قضایی نیز بیش از گذشته به مردم 
 خدمت رسانی خواهد کرد.خلیلی در ادامه با اشاره به اقدامات 
 قــوه قضاییه در یک ســال اخیر، گفت: اقدامــات بزرگی در 
قوه قضاییه در بخش های مختلف از جمله هوشمندسازی عدلیه 
و فرآیند دادرسی انجام شده اســت.وی درباره هوشمندسازی 
قضایی اظهار کرد: اکنون با ایجاد ســامانه ابلاغ الکترونیکی 96 
درصــد ابلاغ ها به صورت الکترونیکی اســت همچنین صدور 
گواهی سوء پیشینه که در گذشته فرآیند طولانی داشت اکنون با 
خودکاربری قضایی این فرآیند به 14 ساعت کاهش یافته است.

 کشف ۸ دستگاه اینترنت ماهواره ای استارلینک 
در هرمزگان

  گروه حوادث//  معاونت روابط عمومی ســپاه امام سجاد )ع( 
اعلام کرد: 8 دســتگاه تجهیزات اینترنت ماهواره ای استارلینک با 
هدف جاسوســی و هماهنگی با عوامل سرویس اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی موســاد، در استان هرمزگان کشف و ضبط شد.  طبق 
اطلاعیه رسمی ســپاه امام سجاد )ع(، این تجهیزات توسط عوامل 
موساد از مسیر دریایی و مبدأ کشور امارات به مقصد استان هرمزگان 
منتقل شده که با رصد اطلاعاتی و تلاش شبانه روزی پاسداران گمنام 
امام زمان )عج( در چندین عملیات جداگانه شناسایی و توقیف شده 
است.در این اطلاعیه تأکید شــده است: تجهیزات مذکور با هدف 
دور زدن بســترهای قانونی کشور و ارســال داده به سرویس های 
اطلاعاتی و جاسوسی رژیم صهیونیستی وارد کشور شده و بخشی 
از آن ها در هرمزگان مورد استفاده قرار گرفته و تعدادی نیز به سایر 
استان ها ارسال شده بود.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی 
 ســپاه هرمزگان، در همین ارتباط تعدادی از عوامل فعال در زمینه 
انتقال این تجهیزات دستگیر و پرونده قضایی برای آنان تشکیل شده 

است.

اطلاعیه فراجا درباره یک خبر منتسب به فرمانده 
مرزبانی

سیاست های فراجا درباره طرد اتباع غیرمجاز 
تغییر نکرده است

  گروه حوادث// مرکز اطلاع رسانی پلیس، طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد: سیاســت های فراجا در خصوص طرد اتباع غیر مجاز تغییر 
نکرده است. در پی انتشار خبری به نقل از فرمانده مرزبانی فراجا در 
خصوص ساماندهی اتباع غیر مجاز، مرکز اطلاع رسانی پلیس، طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد : اخیرا هیچگونه اظهار نظر جدیدی از سوی 
ایشان در این خصوص، صورت نگرفته است، ضمن اینکه سیاست 
فراجا در خصوص اتباع غیر مجاز تغییری نکرده و مأموریت های 
در نظر گرفته شــده در این خصوص، همانند گذشته در حال انجام 
اســت.به گزارش ایسنا، در پایان این اطلاعیه، با اشاره به همکاری 
بسیار خوب شهروندان در اعلام موارد مرتبط، به مرکز فوریت های 
پلیسی 110 آمده است: سامانه 110 پلیس کماکان آماده دریافت 

گزارش های شهروندان عزیز و شریف می باشد.

حوادث

خبر

خبـر

گروه حوادث// براساس اعلام سازمان تأمین 
اجتماعی، هر نوع تماس تلفنی، ارسال پیام 
یا مراجعــه حضوری افراد بــرای تقاضای 
دریافت وجه یا اطلاعات حســاب بانکی با 
ادعای موضوعات مربــوط به قرارداد با این 
کلاهبرداری  مطالبات،  تســویه  و  سازمان 

است. 
   علی رغم هشدار های مکرر سازمان تأمین اجتماعی 
و تأکید بر اینکه هیچگاه تماسی از سوی این سازمان 
بــرای دریافت وجه یا اطلاعات شــخصی و بانکی 
افراد در قبال ارائه خدمات انجام نمی شود، متأسفانه 
شکایاتی از تماس تلفنی برخی افراد سودجو با تعدادی 

از پزشکان طرف قرارداد ســازمان تأمین اجتماعی 
واصل شده است.

   پزشــکان، درمانگــران و مدیران محتــرم مراکز 
درمانی توجه داشــته باشند، هر نوع تماس تلفنی یا 
مراجعه حضوری افراد برای تقاضای دریافت وجه یا 
اطلاعات حســاب بانکی با ادعای موضوعاتی نظیر 
نقص اطلاعــات قرارداد فی مابین ســازمان یا اقدام 
برای تسویه مطالبات، قطعاً جعل و کلاهبرداری است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  سازمان تأمین 
 اجتماعی درخواست دارد در صورت مواجه با هر نوع 
خواسته مشکوک، بلافاصله موضوع را به پلیس اطلاع 

دهید.

گروه حوادث// رئیس پلیــس فتا گفت: این 
روزهــا حتــی مکالمات تلفنــی معمولی با 
می تواند  کشور  از  خارج  یا  داخل  بســتگان 
مورد شنود قرار گیرد، اگر کسی از شما درباره 
وضعیت منطقه تان، محل زندگی تان یا حوادث 
اطرافتان پرسید، پاسخ شما باید با احتیاط و 

در صورت امکان »نمی دانم« باشد. 
  سردار وحید مجید رئیس پلیس فتای فراجا با اشاره به 
شرایط خاص امنیتی و سایبری ناشی از تهدیدات رژیم 
صهیونیستی، نسبت به استفاده ناآگاهانه از اپلیکیشن ها و 
پیام رسان های خارجی هشدار داد و اظهار کرد: دشمن 
به بســیاری از پلت فرم ها و پیام رســان های خارجی 
اشــراف کامل دارد و از طریق همین ابزارها می تواند به 
اطلاعات موجود در گوشی های کاربران دسترسی پیدا 
کند و از آن سوءاستفاده نماید، بنابراین توصیه می کنم که 
هموطنان عزیز از پیام رسان های داخلی استفاده نمایند.

وی افزود: در شرایطی که دشمن با انواع جنگ ترکیبی، 
از جمله جنگ شــناختی و سایبری علیه ملت ما فعال 
است، مردم باید توجه کنند که اپلیکیشن های ناشناخته 
و دارای دسترسی های غیرمجاز می توانند به راحتی کنترل 
تجهیزات هوشمند را در اختیار بگیرند و حتی اطلاعات 
حســاس را ناخواســته در اختیار مجرمان سایبری یا 
دشمنان خارجی قرار دهند.ســردار مجید تأکید کرد: 
زیرساخت هایی که سرور و مرکز مدیریت آن ها در خارج 
از کشور است، از دایره حاکمیت سایبری ما خارج اند و 
باید در اســتفاده از آن ها احتیاط بیشتری به خرج داده 
شــود. اطلاعاتی که در این فضاها ردوبدل می شــود، 

می تواند مورد شــنود یا تحلیل قرار گیرد و علیه امنیت 
ملی و حتی امنیت شــخصی کاربران به کار گرفته شود.

رئیس پلیس فتا خاطرنشان کرد: ما بارها از طریق سایت 
رسمی پلیس فتا و رسانه ها توصیه کرده ایم که کاربران 
از نصب اپلیکیشن های مشکوک و ناشناس خودداری 
کنند، توصیه می کنیم که مردم عزیز حتماً هشــدارهای 
پلیس فتا را مطالعه کنند و در رعایت آن ها جدی باشند.

وی همچنین در توصیه ای مهم به خانواده ها گفت: این 
روزها حتی مکالمات تلفنی معمولی با بســتگان داخل 
یا خارج از کشــور می تواند مورد شنود قرار گیرد. اگر 
کسی از شما درباره وضعیت منطقه تان، محل زندگی تان 
یا حوادث اطرافتان پرســید، پاسخ شما باید با احتیاط 
و در صورت امکان »نمی دانم« باشــد. انتقال جزئیات 
شــرایط و اتفاقات، به ویژه از مناطق حساس، حتی از 
روی دلسوزی خانوادگی، می تواند به ابزاری علیه امنیت 

کشور بدل شود.ســردار مجید گفت: برای حفظ امنیت 
خانواده، محله و کشورمان، هرگونه اطلاعاتی که لزومی 
به اشتراک گذاری آن نیست، نباید در فضای مجازی یا 
تلفنی مطرح شود، دشمن در کمین نشسته است؛ بیایید 
نگذاریم از کلام ساده ما، سلاحی علیه خودمان بسازد.

رئیس پلیس فتا اعلام کرد: در این شرایط، همکاران ما 
در سراسر کشور با حداکثر توان و تجهیزات فنی در حال 
رصد، پایش و مقابله با هرگونه اقدام خرابکارانه در بستر 
فضای مجازی هستند و هر شهروندی که احساس کند 
مورد نفوذ ســایبری، هک یا تهدید آن لاین قرار گرفته 
اســت، باید بدون فوت وقت با سامانه های پلیس فتا 
تماس بگیرد.وی گفت: شهروندان می توانند در صورت 
مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک ســایبری، دریافت 
پیام های تهدیدآمیز، دسترســی غیرمجاز به حساب ها، 
افشای اطلاعات شخصی یا مشکلات امنیتی، از طریق  
تماس با شــماره 096۳80 )مرکز فوریت های سایبری 
پلیــس فتا( و یا با مراجعه حضوری به دفاتر پلیس فتا 
در مراکز اســتان ها و شهرســتان ها مشکلات خود را 
مطرح کنند.رئیس پلیس فتا تأکید کرده است که تمامی 
گزارش های مردمی به صورت محرمانه بررسی می شود و 
تیم های تخصصی رسیدگی فوری به پرونده های امنیتی و 
موارد مشکوک را در دستور کار دارند.به گزارش تسنیم، 
سردار مجید در پایان خاطرنشان کرد: در جنگ ترکیبی 
امروز، پلیس فتا نقش خط مقدم در جبهه فضای مجازی 
را دارد و با مشارکت مردم می توان تهدیدات را در نطفه 
خنثی کرد. امنیت سایبری، امنیت ملی است و همه ما در 

حفظ آن سهیم هستیم.

رئیس  پلیس فتا :   رئیس  پلیس فتا :     مراقب شنود مکالمات خانوادگی باشید   مراقب شنود مکالمات خانوادگی باشید 

هشدار؛ فریب این ادعاها درباره هک حساب بانکی تان را نخورید 

به  اقدام  با  گروه حوادث// اخیراً گروهی 
انتشار متنی در بستر فضای مجازی، ادعا 
برخی  بانکی  داده های  به  که  است  کرده 

مشتریان دست پیدا کرده اند. 
 اخیراً گروهی با اقدام به انتشــار متنی در بستر 
فضای مجازی، ادعا کرده اســت که به داده های 

بانکی برخی مشتریان دست پیدا کرده و بر اساس 
همین ادعا، فایل نمونه ای ارائه و مشــتریان را به 
خروج منابع مالی از بانک مورد نظر تشویق کرده 

است.
   به گزارش تسنیم، بررسی فنی بر روی نمونه داده 
ارائه شده توسط تیم های تخصصی صورت پذیرفته 
و مشخص شد که داده ها فاقد اصالت بوده و هدف 
از انتشار فایل، نه انتشار اطلاعات بلکه » تزریق 
بدافزار نهفته شده در آن، در بستر شبکه های داخلی 
و کلاینت های متخصصان شبکه بانک هدف برای 
دستیابی به اطلاعات« اســت.این روش قبلًا نیز 
توسط این گروه مورد سوءاستفاده قرار گرفته و از 
این مسیر، رمزهای عبور افرادی که اقدام به دانلود 
و اجرا کردن فایل - بــه اصطلاح - نمونه  کرده 
بودند، به سرقت رفته است.لذا اکیداً توصیه می شود 
که از دانلود و باز کردن این فایل ها و موارد مشابه 

پرهیز شود.

هشدار سازمان تأمین اجتماعی درخصوص کلاهبرداری از پزشکان هشدار سازمان تأمین اجتماعی درخصوص کلاهبرداری از پزشکان 
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طالع بینی

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // امام جمعه یزد گفت: 
مشاهده اقتدار موشکی، انسجام ملی و حضور گسترده مردم 
در صحنه موجب شده است که خود دشمنان دست به دامان 
آتش بس شوند و این نشان روشنی از پیروزی ملت ایران است.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ، آیــت الله محمدرضا ناصری، با 
اشــاره به حدیثی از امام حسین )ع( بر اهمیت تقوا و توجه به 
امور دنیوی با نگاهی معنوی تأکید کرد.وی گفت: آن حضرت به 
شتاب در بهره برداری از سرمایه های الهی و پیشگامی در انجام 
کارهای نیک سفارش کرده اند، امام حسین )ع( تأکید می فرمایند 
که اگر در مسیر نیکوکاری مورد قدردانی قرار نگرفتید، نگران 
نباشید، چراکه پاداش نیکوکاران نزد خداوند محفوظ است و او 
با ناسپاسان برخورد خواهد کرد. خطیب نماز جمعه یزد گفت 
بزرگواری در انفاق و بخشش متجلی می شود و بخشنده ترین 
انسان ها کسی است که به نیازمندی کمک کند که هیچ امیدی به 
کمک او ندارد و باگذشــت ترین افراد نیز کسی است که هنگام 

قدرت، عفو و بخشش را پیشه می سازد.وی در ادامه با اشاره به 
مسیر روشن انقلاب اسلامی اظهار داشت: ملت ایران با انتخاب 
راهی الهی و بر پایه آموزه های قرآن، همواره بر حق ایستاده و 

ثابت قدم مانده اند.
   آیــت الله ناصری افزود: از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی 
تاکنون، دشــمنان همواره دچار خطای محاســباتی شده اند و 
از توطئه هایــی مانند تحریک صدام تا طراحی دسیســه های 
امروزی، در شــناخت ملت ایران ناکام مانده اند.وی با تأکید بر 
اینکه دشمنان گمان می برند با اعمال فشار می توانند جمهوری 
اسلامی را تضعیف کنند، گفت: مشاهده اقتدار موشکی، انسجام 
ملی و حضور گســترده مردم در صحنه موجب شده است که 

خود دشمنان دست به دامان آتش بس شوند و این نشان روشنی 
از پیروزی ملت ایران است.

  آیت الله ناصری با اشــاره به تحولات سیاسی غرب، به ویژه 
آمریکا، خاطرنشــان کرد: اســلام همواره پیروز بوده و امروز 
شــاهدیم که حتی افرادی مانند ترامپ نیز در عرصه سیاسی 
آمریکا به شکســت کشانده شــده اند.امام جمعه یزد در پایان 
ســخنان خود، با توجه به فرارســیدن ایام محرم، خطاب به 
هیئت های مذهبی گفت: در برگزاری مراسم های ماه محرم، باید 
به سه نکته توجه جدی داشت؛ نخست، ایجاد پیوند عاطفی با 
امام حسین )ع( و اهل بیت، دوم، تبیین روشن واقعه عاشورا برای 

مردم و سوم، تعمیق معرفت دینی در جامعه است.

امام جمعه یزد:

اقتدار موشکی و انسجام ملی، دشمن را دست به دامان آتش بس کرد
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فروردین :
برای آنکه بتوانید در زمینه شغلی تان پیشرفت 
کنید بایــد از خلاقیت خود اســتفاده کنید و 
ابتکارات جدید از خودتان نشان دهید.اگر یکی از عزیزانتان از 
شما درخواست کمک کرد اگر احساس می کنید می توانید به او 
کمک کنید حتماً این کارا انجام دهید؛ زیرا انرژی مثبت آن فرد 

می تواند تأثیر خوبی روی زندگی تان بگذارد.
  اردیبهشت :

شما فردی باهوش و خلاق هستید که می توانید 
به راحتی زندگی تان را به ســمت جلو هدایت 
کنید.این روزها بیش از گذشته به سلامت روح 
خود اهمیت دهید و مقداری از زمان خود را به مدیتیشن کردن 
اختصاص دهید.اگر احســاس می کنید برای بالارفتن انگیزه و 
انرژی تان به یک سفر نیاز دارید حتماً برای آن برنامه ریزی کنید. 

  خرداد :
با همسر خود بهتر رفتار کنید و سعی کنید توجه 
بیشــتری به آن نشان دهید؛ زیرا کم توجهی به 
آن می تواند در طولانی مدت باعث آسیب های 
جبران ناپذیری در ارتباطتان شود.شــما دارای ارتباط بسیار 
صمیمانه ای با فرزندانتان هستید که این امر موجب شده است 
خطــرات کمتری فرزندانتان را تهدیــد می کنید؛ زیرا که آنان 

به راحتی مشکلاتشان را با شما در میان می گذارند.
  تیر :

امروز بایــد آمادگی خیلی بالایــی در برابر 
باشید.اجازه  داشــته  غیرقابل منتظره  اتفاقات 
ندهید هیچ کس در زندگی تان برای شما تصمیم 
بگیرد و یا بخواهد که در انتخاب های شــما تغییری به وجود 
بیاورد اگر چنین فردی در زندگی شما حضور دارد بهتر است 

هرچه زودتر از او فاصله بگیرید.
  مرداد :

امــروز یک روز عالی برای شــما در کارتان 
می شود؛ زیرا تمرکز بالایی در کار خود به کار 
می گیرید و همین موضوع باعث می شود که از 
اتفاقات بی اهمیت اطرافتان بی خبر باشید و بتوانید کیفیت کاری 
خود را افزایش دهید.خودتان را دوست بدارید و یاد بگیرید 
که قبل از هر چیزی باید بــه ارزش های درونی خود احترام 

بگذارید.
 شهریور :

امروز می توانید اســتعدادهای واقعی خود را 
به دیگران نشــان دهید؛ اما مراقب باشید که 
حق اطرافیانتــان را پایمال نکنیــد.در انجام 
مسئولیت های که بر عهده می گیرید خوش قول باشید و سعی 
کنید که آنها را ســر وقتی که گفتید به پایان برسانید و مطمئن 
باشــید که با این کار پروژه های کاری بیشتری به سمت شما 
می آید.از مصرف غذاهای چــرب و مضر خودداری کنید و 

بیشتر به بهداشت فردی خود توجه نمایید.
 مهر :

بر روی احساسات خودکنترل بیشتری داشته 
باشید و سعی کنید که عصبانیتتان را به راحتی 
نشــان ندهید بگیرید کــه مهارت هایتان را به 
نحوی به نمایش بگذارید کــه روی اطرافیانتان تأثیر بگذارد 
و این باعث شود که بتوانید شغل خود را به درجات بالاتری 
برسانید.از جر و بحث های بیهوده با اطرافیان خودداری کنید و 
مطمئن باشید که این کار فقط باعث به هم ریختن تمرکز شما در 

طول روز خواهد شد.
آبان :

با افرادی که به تازگی با آنها آشــنا شــده اید 
به راحتی اعتماد نکنید و ســعی داشته باشید 
همیشه فکر و نظر خودتان را در زندگی اجرا 
کنید.ممکن اســت امروز احساس کســالت داشته باشید؛ اما 
مطمئن باشید که این خستگی با استراحت بهبود پیدا خواهد 
کرد.روزهای آینده بهترین زمان برای بودن در طبیعت می باشد.

 آذر :
در کنار دوســتانتان دعوت می شوید که بهتر 
از آن را قبــول کنید؛ زیرا این کار برای روحیه 
شما بسیار خوب است و می توانید در کنار آنها 
اوقات خوشی را نیز سپری کنید.شناخت خوبی نسبت به خود 
و علایقتان داشته باشــید و به دنبال کاری بگردید که در آن 
احساس رضایت می کنید.امروز باید بیشتر به افراد با تجربه ای 
که در کنارتان حضور دارند گوش دهید و اگر لازم اســت از 

روش های آنها در زندگی خود نیز استفاده کنید.
 دی :

سعی کنید تنش های درون خود را کنار بگذارید 
و با اطرافیانتان کمــی مهربانانه تر رفتار کنید 
تا بتوانید ارتباطــات اجتماعی خود را بهبود 
ببخشید.راجع به برخی از مشکلاتی که در زندگی تان وجود 
دارد مطمئن باشید که برخی از آنها خودبه خود حل می شوند.
راه حل های خوبی برای دستیابی به منابع مالی بیشتری به ذهن 
شما خطور می کند که بهتر است قبل از عملی کردن آنها تمام 

جوانب را در نظر بگیرید.
   بهمن :

امروز بایــد یاد بگیریــد نگرانی های درونی 
خود را کنار بگذارید و نســبت به زندگی دید 
مثبت تری داشته باشید.مراقب مال و اموال خود 
باشید؛ زیرا برخی از اطرافیانتان به آنها چشم دارند و حتی قصد 

دزدیدن آن را در سر می پروراند.
  اسفند : 

امروز می توانید با ورزش کردن و شــروع یک 
رژیم غذایی تناســب اندام و جذابیت ظاهری 
خود را چندبرابر کنید و مطمئن باشید که این 
کار در اعتمادبه نفس شــما تأثیر مثبت بسیار زیادی خواهد 
داشت.امروز قراردادهای مالی جدیدی با اطرافیانتان می بندید 

که می تواند سود بسیار زیادی به شما برساند.

جعفری سرویس ابوالحســن   ســید 
 استان ها // رئیس هیئت امنای حسینیه 
تعزیه خوانی عاشقان ثارالله دهقاید گفت: 
تعزیه خوانی در استان بوشهر به ویژه در 
مناطق مانند دشتستان، برازجان، بوشهر 
و دهقاید از ســابقه ای دیرینه و غنی 

برخوردار است.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ ســید حسین 
جعفری گفت: تعزیه خوانی در استان بوشهر 
به ویژه در مناطق مختلفی مانند دشتستان، 
برازجان، بوشــهر و دهقاید از ســابقه ای 
دیرینه و غنی برخوردار است.رئیس هیأت 
امنای حسینیه تعزیه خوانی عاشقان ثارالله 
دهقاید گفت: حسینیه تعزیه خوانی عاشقان 
از  )دهقاید دشتســتان(  ثارالله محمدآباد 
جمله مکان هــای فعال و با ســابقه در 
برگزاری مراســم تعزیه خوانی اســت که 
هر ســاله با برنامه ای منظــم در دهه اول 
محرم، مجالس مختلفی را برای عزاداری 
سیدالشهدا )ع( و یارانش برگزار می کند.وی 

افزود: قدمت تاریخی تعزیه در بوشهر به 
دوره قاجار و حتی پیش از آن بازمی گردد 
و در برخــی مناطق مانند دشتســتان و 
برازجان با سبک های خاص محلی اجرا 
امنای حســینیه   می شــود.رئیس هیأت 
تعزیه خوانی عاشقان ثارالله دهقاید با اشاره 
به مضامین عمیق مذهبی در مجالس تعزیه 
در بوشــهر اضافه کرد: معمولاً با دقت بر 
جزئیات وقایع کربلا و با اشــعار محلی و 

آهنگ های ویژه اجرا می شود.
   وی بــه حضور پررنگ مردم اشــاره 

کرد و گفت: اســتقبال مردم از این مراسم 
به ویــژه در مناطق شیعه نشــین اســتان 
بسیار چشــمگیر است.به گفته وی برنامه 
تعزیه خوانی دهه اول محرم 1447 قمری 
در حسینیه عاشقان ثارالله دهقاید، از روز 
چهارشــنبه 6 محرم: مجلس شهادت حر 
بــن ریاحی، پنج شــنبه 7 محرم: مجلس 
 شــهادت حضرت علی اکبــر )ع(، جمعه

 8 محرم: مجلس شهادت حضرت قاسم بن 
 الحسن )ع(، شنبه 9 محرم: مجلس شهادت 
حضرت عباس )ع(، شــب شنبه 9 محرم 
)ساعت 21(: مجلس فاطمه صغری )س(، 
یک شنبه 10 محرم: مجلس شهادت امام 
حسین )ع( دوشــنبه 11 محرم: مجلس 
دفن شهدای کربلا از ساعت 17 در مکان 
جنب گلزار شهدای دهقاید برگزار می شود.

وی گفت: این مراسم از جمله برنامه های 
پرشــور و با اصالت عزاداری در اســتان 
بوشهر است که هر ساله با حضور گسترده 

عزاداران حسینی برگزار می شود.

قدمت ۳۰۰ ساله تعزیه در بوشهر
آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس سازمان قضائی 
نیروهای مسلح استان کرمان گفت: تدبیر و فرماندهی 
رهبر معظم انقلاب، عامل اصلی آرامش و انسجام جامعه 

در روزهای بحرانی بود.
    به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســلام علی توکلی 
در ســخنرانی قبل از خطبه های نماز جمعه کرمان با بیان 
اینکه عدالت مفهومــی فطری و مطلــوب در نگاه همه 
 انسان هاســت، گفت: عدالت خواســته ای مشــترک بین 
دین داران و غیر دین داران اســت و همگان کســی را که 
عادل است تحسین می کنند و از ظلم و بی عدالتی بیزارند.

وی بر نقش افراد در برپایی عدالت تأکید کرد و افزود: اگر 
هر فردی در جامعه حقوق دیگــران را رعایت کند و در 
 استفاده از امکانات، دیگران را نیز مدنظر قرار دهد، بسیاری 
از مشــکلات اجتماعی و حقوقی خودبه خود حل خواهد 

شد.
    وی با اشــاره به اینکه قوانین زمانی وضع می شوند که 
افرادی قصد تعدی به حقوق دیگران دارند، خاطرنشــان 
کرد: منشــأ عدالت و رعایت حقــوق دیگران در جامعه، 
تربیت دینی و اخلاقی صحیح است.رئیس سازمان قضائی 

نیروهای مسلح اســتان کرمان در ادامه با اشاره به حجم 
گسترده پرونده ها در دستگاه قضائی، اظهار کرد: بخش های 
مختلف ممکن است منشأ پرونده های متعدد در دادگستری 

باشند.
  وی کمبود منابع انسانی و امکانات قوه قضائیه را چالشی 
جدی دانست و گفت: با این حجم پرونده، دستگاه قضائی 
توان پاسخگویی مؤثر ندارد و از سوی دیگر، سهل انگاری 
برخی مدیران در انجام وظایف قانونی و کوتاهی بانک ها 
در وصول اقساط در موعد مقرر، خود به تولید و افزایش 

پرونده دامن می زند.
  حجت الاســلام توکلی، همچنین با اشاره به تجاوز اخیر 
رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: آمریکا در تجاوزات اخیر 
خود ســیلی محکمی از ملت ایران دریافت کرد و مردم ما 
با حفظ انسجام ملی از کیان کشور دفاع کردند.وی با بیان 
اینکه نباید از نقش بی بدیل مقام معظم رهبری غافل شــد 
افزود: تدبیر و فرماندهی رهبر معظم انقلاب، عامل اصلی 
آرامش و انســجام جامعه در روزهای بحرانی بود و اگر 
این آرامش نبود مدیریت شــرایط کشــور می توانست با 

چالش های جدی مواجه شود.

رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح کرمان:

فرماندهی رهبر انقلاب عامل اصلی آرامش و انسجام جامعه است

 حســن سیلاوی ســرویس اســتان ها // رئیس کل 
دادگستری خوزســتان با بیان اینکه امنیت خط قرمز 
دستگاه های قضایی، اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی است، 
بر برخورد قاطعانه این دادگستری با اخلالگران امنیت 

عمومی تاکید کرد.
    به گزارش خبرنگار دریا؛ علی دهقانی در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه اهواز با بزرگداشــت ایام سوگواری 
شهادت اباعبدالله الحسین )ع( ، از مردم خواست تا هر مورد 
مشکوکی که احتمال می روند موجب خدشه به امنیت داخلی 
شــود را به دستگاه های امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی گزارش 
دهند.وی با گرامی داشت یاد و خاطره شهدای همه عرصه ها 
و ساحت ها از جمله 24 هزار شهید استان خوزستان، شهدای 
جنگ اخیر و شهدای قوه قضائیه به ویژه آیت الله دکتر بهشتی و 
72 تن از یاران با وفای امام راحل )ره(، تجاوز ددمنشانه رژیم 

صهیونیستی به کشور که موجب شهادت جمعی از فرماندهان، 
رزمندگان، دانشمندان و مردم شد را محکوم کرد و گفت: نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران از این جنگ تحمیلی سربلند 
بیرون آمد.دهقانی تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی به عنوان 
شــروع کننده این جنگ 12 روزه، بار دیگر با انجام فجایع و 
رفتار ددمنشانه، آرامش و امنیتی که مطابق با منشور سازمان 
ملل متحد است را تهدید کرد و نشان داد که از کشتار مردان، 
زنان و کودکان بی گناه که وجدان پاک بشریت آن را محکوم 
کرده اســت، ابایی ندارد.وی ادامه داد: اســتفاده از تجهیزات 
نظامــی و حمله مســلحانه به تمامیت ارضی یک کشــور، 
شــهادت خائنانه رزمندگان، هدایت کردن حملات به سمت 

اماکن عمومی، مراکز درمانی و امدادگران، منازل مسکونی و 
زندان، مطابق قوانین بین الملل جرم محسوب می شود.رئیس 
کل دادگستری خوزســتان با بیان اینکه اتحاد و همبستگی 
میان مردم، رهبری و نیروهای مســلح، مؤلفه اصلی پیروزی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در این جنگ بود، گفت: 
رهبری داهیانه مقام معظم رهبری و برنامه ریزی جامع نگرانه 
و زمان شناسی حاکمیت، اولین عامل این موفقیت بود.دهقانی 
افــزود: عامل دیگر مردم بزرگوار و سلحشــوری هســتند 
که با صبر و ایســتادگی و وحدت یکپارچه در برابر دشمن 
متجاوز، تحلیل گران جهــان را در بهت و حیرت فرو بردند.

وی نیروهای مسلح را عامل دیگر برشمرد و گفت: فرماندهان 

و رزمندگان مقتدر ما میدان را حفظ کردند و با شــجاعت در 
برابر این تهاجمات، ایستادند.دهقانی ادامه داد: عامل چهارم 
نیز حضور میدانی و بازدیدهای مســتمر مدیران همه قوا اعم 
از مدیران قضائی، نمایندگان مجلس و مدیران دســتگاه های 
اجرایی بود که نگذاشــتند در ایــن دو هفته اخلالی در بازار 
توزیع و مصرف کالاهای اساسی و معیشتی ایجاد شود.مقام 
عالی قضائی در استان از کاهش 28 درصدی نرخ سرقت در 
سال 140۳ نســبت به یک سال قبل از آن خبر داد و گفت: 
با اقدامــات اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی و همچنین اقدامات 
پیشــگیرانه و برخوردهای قاطع و اثرگذار، نرخ سرقت های 
خشن نیز 20 درصد کاهش یافت.دهقانی با تأکید بر اهمیت 
صبر و بخشش در کاهش جرایم، گفت: هرچه آستانه تحمل 
افراد بیشتر شود، شاهد کاهش جرایم به ویژه جرایم خشن در 

جامعه خواهیم بود.

برخورد قاطعانه با اخلالگران امنیت عمومی در خوزستان
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یادداشت

از تحقیر تا مقاومت
 چرا دیگر نباید با آمریکا مذاکره کرد

با گذشت چند روز از اقدام نظامی ایالات متحده آمریکا علیه تأسیسات هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران، فضای سیاسی کشــور وارد مرحله ای تازه از بازاندیشی 
راهبردی شده اســت. آمریکا، با افتخار از آنچه »نابودی ظرفیت هسته ای ایران« 
می نامد، نه تنها اصل مذاکره را زیر سؤال برده، بلکه عملًا از گفت وگو به عنوان ابزاری 
برای تحقق اهداف نظامی و سیاســی خود استفاده کرده است. در چنین شرایطی، 
بازگشت به میز مذاکره چه معنایی دارد، وقتی طرف مقابل با زبان موشک و تحریم 

سخن می گوید؟
  در ادبیات دیپلماســی، مذاکره ابزاری برای حل اختلاف، برقراری صلح و تأمین 
منافع متقابل است اما در رفتار آمریکا، مذاکره چیزی جز تاکتیکی برای زمان خرید، 
تحمیل خواسته های یک جانبه و مدیریت افکار عمومی نیست. خروج یک جانبه از 
توافق هسته ای )برجام(، اعمال تحریم های گسترده پس از آن و اکنون حمله نظامی 
مســتقیم، به روشنی نشان داده که مذاکره با چنین دولتی نه ابزار تفاهم، بلکه راهبرد 
فریب است.تجربه سال های اخیر اثبات کرده که هدف تحریم، نه بازداشتن ایران از 
فعالیت های هسته ای یا منطقه ای، بلکه تسلیم اقتصادی، تضعیف اراده ملی و فروپاشی 
ســاختارهای داخلی کشور است. با این حال، ایران توانسته با وجود تحریم ها، در 
حوزه هایی چون نانو، فناوری دفاعی، سلامت، انرژی و کشاورزی به پیشرفت های 
چشــمگیری دست یابد. این یعنی تحریم ها قابل بی اثر شدن هستند به شرط آن که 
به جای چشم انتظاری برای رفع آن، به تقویت بنیان های خوداتکایی و اقتصاد مقاومتی 
پرداخته شود.جمهوری اسلامی ایران، با دارا بودن منابع عظیم طبیعی، نیروی انسانی 
جوان و تحصیل کرده، موقعیت ژئوپلیتیک منحصربه فرد و توانمندی های علمی در 
حال رشد، ظرفیت آن را دارد که مسیر توسعه را بدون اتکا به غرب طی کند. تمرکز 
بر اقتصاد دانش بنیان، حمایت از تولید ملی، ارتباط راهبردی با شرق و جنوب جهانی 
و گســترش روابط با همسایگان می تواند نه تنها اثر تحریم ها را کمرنگ کند، بلکه 
زیرســاخت های اقتدار ملی را نیز تقویت کند.وقت آن رسیده که سیاست خارجی 
جمهوری اســلامی ایران از فاز مذاکره برای رفع فشــار به فاز تعامل عزتمندانه با 
جهان منتقل شود. این بدان معناست که دیگر نباید آمریکا را شریک قابل اعتمادی 
برای توافقات بلندمدت دانســت. در عوض، با ایجاد اتحادهای منطقه ای، تقویت 
سازمان های بین المللی مستقل و حضور فعال در نهادهای چندجانبه، باید بازی را 
از انحصار قدرت های سلطه گر خارج کرد.در این شرایط حساس، هرگونه بازگشت 
به مذاکره با کشــوری که خود را از اصول اولیه دیپلماسی و حقوق بین الملل بیرون 
کشیده، نه تنها بی ثمر است بلکه می تواند به تکرار همان چرخه باطل منجر شود. تنها 
مسیر عزتمندانه، ایستادگی هوشمندانه، تکیه بر ظرفیت های داخلی، هم افزایی ملی و 
دیپلماسی فعال منطقه ای است.ایران، با هویتی تاریخی، فرهنگی و تمدنی ریشه دار، 
سزاوار آن است که به جای منتظر ماندن برای تأیید یا حمایت قدرتی خارجی، مسیر 
اقتدار مســتقل و پیشرفت درون زا را ادامه دهد و این ممکن است زیرا بارها ثابت 

کرده ایم که می توان از زیر سایه تحقیر، به قله  عزت رسید.
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عماد یگانه دوستعماد یگانه دوست

همایش شیرخوارگان حسینی در بندرعباس همایش شیرخوارگان حسینی در بندرعباس 

گروه خبر // تهران دوم محرم، میزبان تشــییع 
باشکوه پیکر بیش از ۶۰ شــهید مقاومت بود؛ از 
فرماندهان و دانشمندان تا شهدای زن و کودک. 
مراســم از میدان انقلاب تا آزادی، نماد وحدت و 

استکبارستیزی ملت ایران شد. 
   به گزارش جام جم آنلاین ؛ دوم محرم الحرام، همزمان با 
هفتم تیرماه 1404، پایتخت ایران اسلامی شاهد صحنه ای 
بود که بی تردیــد در حافظه تاریخی ملت ماندگار خواهد 

شد. 
  آیین باشــکوه تشــییع پیکر مطهر بیش از 60 شــهید 
مقاومت، از جمله فرماندهان بلندپایه نظامی، دانشــمندان 
هسته ای، شهدای زن و کودک و اصحاب رسانه، با حضور 
 عظیم مردم انقلابی، از میدان انقلاب اســلامی تهران آغاز 
شــد و با حرکت پرشور مردم به ســمت میدان آزادی، به 
تابلویی بی نظیر از وحدت و استکبارســتیزی ملت ایران 
تبدیل شــد. مراســم از مقابل درب اصلی دانشگاه تهران 
آغاز شد؛ مکانی که سال هاست نقطه عزیمت قیام ها، بدرقه 
شهیدان و مهد آرمان گرایی جوانان این مرز و بوم بوده است. 
فرزندان این سرزمین از زن و مرد، پیر و جوان، با دل هایی 
سوگوار، اما ســرافراز، آمدند تا اجساد پاک شهیدان را تا 

میدان آزادی بر دوش کشند.
*  فریاد های استکبارستیزی در هوای محرم طنین انداز 

شد
  از اولین ساعات صبح، میدان انقلاب اسلامی شاهد سیل 
جمعیتی بود که با شور حسینی، پرچم های سرخ »یا لبیک 
یا حســین )ع(  در دست و دست نوشته هایی با شعار های 
ضد صهیونیستی و ضد آمریکایی، در صحنه حاضر شده اند.

شعار های کوبنده »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« 
ترجمان بغضی فروخورده از جنایاتی است که در هفته های 
گذشته، به ویژه در جریان جنگ 12 روزه جبهه مقاومت با 

رژیم صهیونیستی، بر قلب امت اسلام وارد شد.
*  شهدای مقاومت؛ تجلی وحدت ملی در میدان عاشورایی

   پیکر هــای مطهر شــهدای گران قدری، چون ســردار 
سپهبد حسین سلامی، ســردار حاجی زاده، سردار محمد 
باقری، ســردار شادمانی، ســردار رمضان ایزدی و دیگر 
فرماندهان بلندپایــه مقاومت با احترامی بی نظیر بر دوش 
مردم حمل شد . پیکر شــهدای زن و کودک نیز، در میان 
اشــک های مردم، پیام روشنی برای جهانیان داشت: رژیم 
صهیونیســتی نه در میدان جنگ، که در میدان انســانیت 
شکست خورده است.این مراسم به نوعی تجدید پیمان یک 
ملت با نسل طلایی جهاد و شهادت است که در سخت ترین 

شرایط ممکن، نه تنها از عزت ملی دفاع کردند، بلکه پرچم 
حق طلبی را بر فراز آسمان منطقه برافراشتند.

*  حضور خانوادگی شهدا؛ نماد ایثار یک ملت
  یکی از نکات برجسته مراسم، حضور خانوادگی برخی 
شهدا بود. مادر، پدر، همسر و فرزندان شهیدان در صفوف 
اول تشــییع حاضربودند و این حضور، به مراسم جنبه ای 
عمیق تر داد.در میان شــهدا 4 کــودک و 4 بانو  هم بودند 
که نشان داد معرکه جهاد امروز، دیگر محدود به مرز های 
جغرافیا یا لباس رزم نیســت. میدان جهاد امروز، خانه به 

خانه و نسل به نسل امتداد یافته است.
*  تشییع در پایتخت با حضور اقشار مختلف

  مراســم دیروز تنها به حضور مردم عادی محدود نبود؛  
رئیس جمهور مســعود پزشــکیان از اولین لحظات آغاز  
مراسم تشییع پیکر فرماندهان نظامی و دانشمندان کشورمان 
همراه با اقشــار مختلف مردم برای ادای دین به این شهدا، 
در مراسم تشییع پیکر آنها حاضر شد و همچنین چهره های 
برجسته کشوری و لشکری، مسئولان، علما و خانواده های 
شــهدای ســال های پیش همگی آمده اند تا در این بدرقه 
تاریخی ســهمی داشته باشــند. حضور اقشار مختلف از 
روحانیون، دانشــجویان، کارگران، کارمندان و خانواده ها، 
نماد یک انسجام ملی بی نظیر بود که برخاسته از »عشق به 

شهدا« و »نفرت از ظلم« است.

*  محل های خاکسپاری شهدای مقاومت
  در حاشیه مراسم، با اعلام منابع رسمی، محل دفن شهدا 
نیز مشخص شد. پیکر های فرماندهان عالی رتبه، با رعایت 
وصیت هایشان و به گونه ای نمادین، در مکان هایی به خاک 
سپرده می شود که هرکدام، بخشی از هویت مقاومت را در 

خود جای داده اند:
شهیدان حسین سلامی و ربانی در حرم حضرت عبدالعظیم 

حسنی )ع(
شــهیدان حاجی زاده و محمد باقــری )هوافضا( در قطعه 

مدافعان حرم بهشت زهرا )س(
شهید شادمانی در همدان، در جوار شهید همدانی

شهید کاظمی در مشهد مقدس، کنار حرم امام رضا )ع(
شهید رمضان ایزدی در قم، در جوار حضرت معصومه )س(

 و شــهیدان محمــد باقــری و محرابــی در قطعــه 24 
بهشت زهرا )س(، همان جایی که شهید حسن باقری آرمیده 
اســت؛ قطعه ای که به حق، قلــب فرماندهی دفاع مقدس 
لقب گرفته است.دوم محرم امسال، نه فقط یادآور کاروان 
عاشورا، بلکه یادآور کاروانی است که از میدان انقلاب تا 
میدان آزادی، پیام ایســتادگی را در شهر طنین انداز کرد. 
دیروز تهران، پایتخت خون و پیام بود. پایتخت دلیری هایی 
که نه با دوربین ثبت می شــود،  بلکــه با قلب یک ملت 

جاودانه می ماند.

وداع با » شهدای اقتدار ملی « در پایتخت ایران اسلامی 


